
 

 

 

  

  
PRITARTA 

Neringos savivaldybės tarybos 

2022 m. gegužės 26 d.  

sprendimu Nr. T1-80 

 

 

 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS  

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS  

2021 METŲ VEIKLOS  

ATASKAITA 

 



1 

 

Gerbiamieji,  

Praėjusiais metais garsiausiai skambėjo žinia, kad Neringa – 2021 metų Lietuvos kultūros 

sostinė – čia įvyko daugiau nei 100 renginių, apie 300 kurorto gyventojų įsitraukė į kultūrines veiklas. 

Sukurtos prielaidos naujų iniciatyvų atsiradimui. Neringos savivaldybės administracija ne tik rengė 

ir teikė paraišką, siekiant Neringos 2021 metų Lietuvos kultūros sostinės titulo, bet ir prisidėjo prie 

šio projekto veiklų įgyvendinimo.   

Reikšmingas praėjusių metų įvykis – Neringos savivaldybės taryba patvirtino ilgalaikį 

savivaldybės plėtros planą iki 2030 metų. Šiuo dokumentu, prie kurio rengimo prisidėjo ir 

savivaldybės administracijos darbuotojai, apibrėžti Neringos plėtros prioritetai ir darbai, siekiant 

vizijos „Neringa: legenda, kuri įkvepia“ įgyvendinimo.  

2021-aisiais buvo parengti 944 administracijos direktoriaus įsakymai, savivaldybės tarybai 

pateikti svarstyti 247 sprendimo projektai. Neringos savivaldybė gavo 7620 bei parengė 3400 

siunčiamus dokumentus. 

Viešųjų pirkimų komisija iš viso organizavo 13 viešųjų pirkimų procedūrų. Bendra šių 

pirkimų pagrindu sudarytų sutarčių suma sudaro 940 071,83 Eur. Apklausos būdu atlikta 316  mažos 

vertės pirkimų, kurių suma siekia 520 401,79 Eur.  

Praėjusiais metais buvo įgyvendinama 17 Europos Sąjungos fondų lėšomis finansuojamų 

projektų. Pasirašytos dvi finansavimo sutartys su Nacionaline mokėjimų agentūra.  

Kaip atskleidė naujausias savivaldybių gyvenimo kokybės indeksas, Neringa kartu su 

Birštonu šalyje išsiskiria geriausiai išvystyta viešąja infrastruktūra. Tam, kad gražiausio Baltijos 

pajūrio kurorto viešoji infrastruktūra ir ateityje atitiktų aukščiausius reikalavimus, skiriamas 

ypatingas dėmesys. Praėjusiais metais užtikrintas Nidos kultūros ir turizmo informacijos centro 

„Agila“ rekonstrukcijos tęstinumas. Įgyvendinta didžioji dalis Taikos gatvės rekonstrukcijos darbų. 

Pradėtas Nidos centrinės dalies atnaujinimas. Praėjusią vasarą atvertos požeminės atliekų surinkimo 

aikštelės. Puoselėjant kultūros paveldą, buvo vykdomi Preilos bibliotekos pastato kapitalinio remonto 

darbai. Atnaujinimo darbų sulaukė ir viena gražiausių ir unikaliausių vilų Juodkrantėje prancūzišku 

pavadinimu „Monbijou“ („Mano brangenybė“).  

Įgyvendinant šalies teisės aktus, Neringos savivaldybės tarybos sprendimus ir užtikrinant 

pradėtų darbų tęstinumą, susiduriama su  žmogiškųjų išteklių stoka. 2021 metais Valstybės tarnybos 

departamentui buvo teikti 23 prašymai organizuoti konkursus į karjeros valstybės tarnautojų 

pareigas – įvyko tik 2 konkursai (buvo priimti karjeros valstybės tarnautojai), į kitus – nebuvo 

pretendentų arba jie neatvyko į konkursą. 

Nepaisant kylančių iššūkių, Neringos savivaldybės administracija praėjusiais metais 

nuosekliai siekė strateginių savivaldybės tikslų įgyvendinimo ugdymo ir sporto, kultūros ir jaunimo, 

socialinės paramos, turizmo, sveikatos priežiūros, aplinkosaugos bei  miesto infrastruktūros 

priežiūros ir plėtros srityse.   

Dėkoju Neringos savivaldybės tarybai už išreikštą pasitikėjimą, savivaldybės 

administracijai – už komandinį darbą, vietos gyventojams – už bendradarbiavimą sprendžiant 

kurortui svarbius klausimus.  

                                                                          Administracijos direktorius Egidijus Šakalys  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

TURINYS 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA .......................................... 3 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS VIZIJA IR STRATEGINĖS KRYPTYS ...................................... 4 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO ĮGYVENDINIMAS ................................................. 5 

SAVIVALDYBĖS VALDYMAS ................................................................................................. 11 

UGDYMAS IR SPORTAS ........................................................................................................... 16 

KULTŪRA IR JAUNIMAS .......................................................................................................... 19 

SOCIALINĖ PARAMA ................................................................................................................ 21 

TERITORIJŲ PLANAVIMAS ..................................................................................................... 22 

MIESTO INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪRA IR PLĖTRA ........................................................ 24 

APLINKOS APSAUGA ............................................................................................................... 27 

TURIZMAS, REKREACIJA, SMULKUS IR VIDUTINIS VERSLAS ......................................... 28 

SVEIKTOS PRIEŽIŪRA .............................................................................................................. 30 

PROJEKTŲ, FINANSUOJAMŲ IŠ EUROPOS SĄJUNGOS IR KITŲ TARPTAUTINIŲ FONDŲ, 

ĮGYVENDINIMAS ...................................................................................................................... 31 

 

 

  



3 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA 

 

Neringos savivaldybės administracijos (toliau – Administracija) struktūrą sudaro:  

2 politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybės: 

1. Administracijos direktorius; 

2. Administracijos direktoriaus pavaduotojas. 

12 skyrių: 

1. Architektūros ir teritorijų planavimo;  

2. Biudžeto ir turto valdymo;  

3. Buhalterinės apskaitos;  

4. Civilinės metrikacijos;  

5. Dokumentų valdymo;  

6. Informacinių technologijų ir civilinės saugos; 

7. Teisės;  

8. Kultūros;  

9. Miesto tvarkymo ir statybos;  

10. Socialinės paramos;  

11. Švietimo;  

12. Strateginio planavimo, investicijų ir turizmo. 

1 tarnyba – Centralizuota vidaus audito 

3 į Administracijos struktūrinius padalinius neįeinantys viešojo administravimo 

valstybės tarnautojai:  

1. savivaldybės gydytojas (vyriausiasis specialistas);  

2. vyriausiasis specialistas (atstovas spaudai, ryšiams su visuomene); 

3. vyriausiasis specialistas (jaunimo reikalų koordinatorius).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS VIZIJA IR STRATEGINĖS KRYPTYS 

Neringos savivaldybės vizija iki 2030 metų: 

Neringa: legenda, kuri įkvepia 

 

Neringos savivaldybės taryba 2021 metais patvirtino ilgalaikį savivaldybės plėtros planą iki 

2030 metų bei strateginį veiklos planą 2021–2023 metams.   

„Neringa: legenda, kuri įkvepia“ – taip skamba Neringos savivaldybės vizija iki 2030 metų. 

Įgyvendinus šią viziją – Neringa 2030 m. – klestinti savivaldybė su socialiai atsakinga bendruomene, 

turinti aiškų identitetą, saugią ir patrauklią kultūrinę, gamtinę aplinką bei išskirtinio kurorto kultūrą. 

Gamta ir žmonės darniai dera tarpusavyje, darnaus pajūrio ir vandens turizmo koncepcija, 

puoselėjama įtrauki ir unikali aplinka, kultūros paveldas, teritorijos UNESCO statusas. 

Įvertinus Neringos savivaldybės strateginę būklę ir atskirų sričių vystymosi galimybes bei 

tendencijas, nacionalinio, regioninio ir savivaldos lygmens strateginio planavimo dokumentų įtaką 

Neringos savivaldybės raidai ir ateities tendencijoms, darbo grupėse su suinteresuotomis šalimis 

(aktyviai įtraukiant bendruomenės atstovus) buvo suformuoti 3 Neringos savivaldybės plėtros 

prioritetai (ilgalaikės strateginės kryptys), bei 3 (trys) horizontalūs prioritetai.  

 

Plėtros prioritetai (ilgalaikės strateginės kryptys): 

 Darnaus pajūrio ir vandens turizmo bei konkurencingumo augimas; 

 Patrauklios aplinkos gyvenimui ir poilsiui kūrimas; 

 Efektyvus Neringos savivaldybės valdymas. 

 

Horizontalūs prioritetai: 

 Tvarus žaliasis ir mėlynasis vystymasis; 

 Inovacijos; 

 Kūrybinės industrijos. 

 

Savivaldybės veiklos prioritetus, svarbiausius darbus siekiant vizijos įgyvendinimo 

numatantį Neringos savivaldybės strateginį veiklos planą sudaro aštuonios programos, kurios yra 

esminės šio dokumento dalys, skirtos strateginiam tikslui įgyvendinti. Programose yra nustatyti jų 

tikslai, uždaviniai, priemonės (projektai), vertinimo kriterijai, jų reikšmės ir asignavimai.  

Neringos savivaldybės taryba įpareigojo Neringos savivaldybės administracijos direktorių 

organizuoti Neringos savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano vykdymą. 

Administracijos direktoriaus įsakymu Neringos savivaldybės strateginio veiklos plano programoms 

buvo priskirti koordinatoriai.  

 



5 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO ĮGYVENDINIMAS 

2021 m. vasario 25 d. Neringos savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-34 buvo patvirtintas 

savivaldybės biudžetas 2021 metams: 11677,8 tūkst. Eur prognozuojamų pajamų ir 2845,3 tūkst. Eur 

praėjusių metų pajamų nepanaudota dalis, 14523,1 tūkst. Eur asignavimų. 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės, ministerijų priimtų teisės aktų, savivaldybės 

tarybos sprendimų įgyvendinimo bei viršplaninių lėšų paskirstymo per 2021 metus biudžeto apimtis 

buvo tikslinama 9 kartus ir metų pabaigoje sudarė 21909,6 tūkst. Eur pajamų ir 21909,6 tūkst. Eur 

asignavimų. 

2021 m. sausio 1 d. apyvartinių lėšų likutis sudarė 2845,3 tūkst. Eur, iš jų: 216,6 tūkst. Eur 

biudžetinių įstaigų pajamų įmokos, 17,0 tūkst. Eur Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšos, 151,0 tūkst. Eur Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos ir 2460,7 tūkst. Eur 

lėšos savarankiškoms funkcijoms vykdyti.  

Duomenys apie Savivaldybės 2021 m. biudžeto pajamų vykdymo struktūrą pateikiami 

1 diagramoje.  

 

1 diagrama. 

 

 
 

 

Kaip matoma diagramoje, didelę dalį patikslinto savivaldybės 2021 metų biudžeto sudaro 

mokesčiai – 32,33 proc., iš jų: gyventojų pajamų mokestis – 6753,9 tūkst Eur (29,22 proc.), kiti 

mokesčiai – 719,7 tūkst. Eur (3,11 proc.). Dotacijos – 6455,0 tūkst. Eur sudaro 27,92 proc. 2021 metų 

biudžeto, ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos – 2045,4 tūkst. Eur – atitinkamai 

8,85 proc., kitos pajamos – 4299,9 tūkst. Eur – 18,60 proc. Praėjusių metų nepanaudota pajamų dalis 

– 2842,5 tūkst. Eur sudaro 12,30 proc. 2021 metų biudžeto. 

Savivaldybės 2021 m. biudžeto pajamų plano vykdymas. Neringos savivaldybės 2021 metų 

patikslintas pajamų planas įvykdytas 106,3 proc. arba gauta 1209,6 tūkst. Eur pajamų.  

Savivaldybės tarybos patvirtinto ir metų eigoje patikslinto 2021 metų biudžeto pajamų plano 

įvykdymas pagal atskiras pajamų rūšis pateiktas 1 lentelėje. 

 

 

 

 

 



6 

 

1 lentelė. Neringos savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymas 2021 m. gruodžio 31 d. 

 
Pajamų pavadinimas Patikslintas 

planas 

Faktas Įvykdymas 

tūkst. 

Eur 

proc. 

MOKESČIAI 6927,9 7473,6 545,7 107,9 

Pajamų ir pelno mokesčiai 6927,9 7473,6 545,7 107,9 

Gyventojų pajamų mokestis iš viso 6203,0 6753,9 550,9 108,9 

Turto mokesčiai 719,9 714,2 -5,7 99,2 

Nekilnojamojo turto mokestis 711,9 704,5 -7,3 99,0 

Paveldimo turto mokestis 8,0 9,7 1,7 121,2 

Prekių ir paslaugų mokesčiai 5,0 5,5 0,5 110,0 

Mokestis už aplinkos teršimą 5,0 5,5 0,5 110,0 

DOTACIJOS 6822,3 6455,0 -367,3 94,6 

Speciali tikslinė dotacija: 5354,7 5326,7 -28,0 99,5 

Lėšos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti 

329,1 308,6 -20,5 93,8 

Lėšos mokinio krepšeliui finansuoti 504,6 504,6 - 100,0 

Kita tikslinė dotacija 4521,0 4513,5 -7,5 99,8 

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 1467,6 1128,3 -339,3 76,9 

KITOS PAJAMOS 4391,8 4299,9 -91,9 97,9 

Turto pajamos 196,9 201,6 4,7 102,4 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus 

vandenų fondo vandens telkinius 

188,8 192,2 3,4 101,8 

Palūkanos už indėlius, depozitus ir sąskaitų likučius bei 
dividendai 

3,2 2,4 -0,8 75,0 

Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 4,9 7,0 2,1 142,8 

Pajamos už prekes ir paslaugas 4098,3 3983,6 -114,7 97,2 

Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas 636,6 511,5 -125,1 80,3 

Rinkliavos 3461,7 3472,1 10,4 100,3 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 16,3 22,0 5,7 135,0 

Kitos neišvardytos pajamos 80,3 92,7 12,4 115,4 

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo 

pajamos 

922,3 2045,4 1123,1 221,8 

Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos 922,3 2045,4 1123,1 221,8 

Visi mokesčiai, dotacijos ir pajamos (1+11+19) 19064,3 

 

20273,9 1209,6 106,3 

2021 metų pradžios apyvartinių lėšų likutis 2845,3 2842,5 -2,8 99,9 

IŠ VISO: 21909,6 23116,4 1206,8 105,5 

 

Neringos savivaldybės 2021 metų biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 

106,3 proc., tai yra gauta 1209,6 tūkst. Eur daugiau pajamų negu planuota. 

2021 metais pagal patikslintą planą liko nepanaudota 20,5 tūkst. Eur specialios tikslinės 

dotacijos lėšos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kurios grąžintos 

valstybės biudžetui. 

Pajamų ir pelno mokesčių planas įvykdytas 107,9 proc., arba gauta 545,7 tūkst. Eur daugiau 

pajamų negu planuota. Kitų pajamų planas įvykdytas 97,9 proc., arba gauta 91,9 tūkst. Eur mažiau 

pajamų negu planuota. 

Tvirtinant savivaldybės biudžetą 2021 m. sausio 1 d. laisvi biudžeto lėšų likučiai – 

2460,7 tūkst. Eur buvo paskirstyti taip: 1149,1 tūkst. Eur įsiskolinimų  ir paskolų dengimui ir 

1311,6 tūkst. Eur viešųjų erdvių tvarkymui, atnaujinimui ir priežiūrai. 

Savivaldybės 2021 m. biudžeto asignavimų plano vykdymas. Visos gautos savivaldybės 

biudžeto pajamos nukreipiamos tam tikroms savivaldybės funkcijoms, numatytoms Lietuvos 



7 

 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme, vykdyti. Biudžeto išlaidų įvykdymas pagal valstybės 

funkcijų klasifikaciją pateiktas 2 lentelėje. 

 

2 lentelė. Neringos savivaldybės 2021 metų biudžeto išlaidos pagal valstybės funkcijų klasifikaciją, 

tūkst. Eur.  

   
Eil. 

Nr. 

Išlaidos pagal funkcinę 

klasifikaciją 

Patikslintas 

planas 

Įvykdyta Įvykdymo 

procentas 

Įvykdymas tūkst. 

Eur 

1. Bendros valstybės paslaugos 3849,3 3645,7 94,7 -203,6 

2. Gynyba 32,5 31,6 97,2 -0,9 

3. Viešoji tvarka ir visuomenės 

apsauga 

142,6 142,6 100,0 0 

4. Ekonomika 5657,6 4898,0 86,6 -759,6 

5. Aplinkos apsauga 2862,8 2789,0 97,4 -73,8 

6. Būstas ir komunalinis ūkis 1088,1 114,0 10,5 -974,1 

7. Sveikatos apsauga 477,6 452,4 94,7 -25,2 

8. Poilsis, kultūra ir religija 4721,5 4551,5 96,4 -170,0 

9. Švietimas 2502,9 2345,0 93,7 -157,9 

10. Socialinė apsauga 574,7 466,9 81,2 -107,8 

 IŠ VISO: 21909,6 19437,6 88,7 -2472,0 

 

2021 metais Neringos savivaldybės biudžetas buvo sudarytas programiniu principu – 

asignavimai paskirstyti savivaldybės tarybos patvirtintoms 8 programoms vykdyti (duomenys apie 

asignavimus pateikiami 3 lentelėje). 

 

3 lentelė. Neringos savivaldybės 2021 metų biudžeto asignavimai pagal programas, tūkst. Eur 

 
Eil. 

Nr. 

Programos pavadinimas Patikslintas 

planas 

Įvykdyta Įvykdymo 

procentas 

Įvykdymas  

tūkst. Eur 

1. Savivaldybės valdymo programa  4021,9 3811,5 94,8 -210,4 

2. Ugdymo ir sporto veiklos programa 2576,5 2410,0 93,5 -166,5 

3. Kultūros ir jaunimo veiklos programa 4457,5 4298,1 96,4 -159,4 

4. Socialinės paramos  programa 1700,8 645,5 38,0 -1055,3 

5. Miesto infrastruktūros priežiūros ir 

plėtros programa 

6789,4 6271,2 92,4 -518,2 

6. Aplinkos apsaugos programa 445,6 427,4 95,9 -18,2 

7. Turizmo, rekreacijos, smulkaus ir 

vidutinio verslo  programa 

1437,3 1118,5 77,8 -318,8 

8. Sveikatos priežiūros programa 480,6 455,4 94,8 -25,2 

 IŠ VISO: 21909,6 19437,6 88,7 -2472,0 

 

Patikslintas 2021 metų asignavimų planas įvykdytas 88,7 proc. Praėjusių metų pabaigoje 

asignavimų valdytojai nepanaudojo 2472,0 tūkst. Eur planuotų biudžeto asignavimų. 

2021 metų gruodžio 31 d. laisvų lėšų likutis sudarė 3678,8 tūkst. Eur, iš jų: 3,6 tūkst. Eur 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos, 216,8 tūkst. Eur biudžetinių įstaigų pajamų 

įmokos, 134,3 tūkst. Eur Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos bei 3324,0 tūkst. Eur lėšų 

savarankiškoms funkcijoms vykdyti. 

Neringos savivaldybės skoliniai įsipareigojimai. Bendros savivaldybės biudžeto lėšų 

mokėtinos (kreditinis įsiskolinimas) sumos 2021 metų pabaigoje sudarė 1416,8 tūkst. Eur, iš jų: 

1312,5 tūkst. Eur ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai (paskolų grąžinimas ir kiti ilgalaikiai 

įsiskolinimai), 73,3 tūkst. Eur sudarė savivaldybės administracijos (mokesčiai už komunalines ir kitas 

paslaugas) ir 31,0 tūkst. Eur kitų biudžetinių įstaigų. 

Pagrindinių veiklos ir finansinių rodiklių pokytis. Pagrindinių veiklos ir finansinių rodiklių 

pokytis lyginant 2020 ir 2021 metus pateikiamas 4 ir 5 lentelėse. 



8 

 

4 lentelė. 2020–2021 metų biudžeto pajamų vykdymo palyginamieji duomenys. 

  
Pajamų pavadinimas 2020 m. 

įvykdymas 

2021 m. 

įvykdymas 

Įvykdymo rodiklių 

palyginimas 

tūkst. Eur proc. 

MOKESČIAI 6786,1 7473,6 687,5 110,1 

Pajamų ir pelno mokesčiai 6786,1 7473,6 1446,9 110,1 

Gyventojų pajamų mokestis (iš viso) 6026,7 6753,9 727,2 89,2 

Turto mokesčiai 753,8 714,2 -39,6 94,7 

Nekilnojamojo turto mokestis 752,0 704,5 -47,5 93,7 

Paveldimo turto mokestis 1,8 9,7 7,9 538,9 

Prekių ir paslaugų mokesčiai 5,6 5,5 -0,1 98,2 

Mokestis už aplinkos teršimą 5,6 5,5 -0,1 98,2 

DOTACIJOS 4990,5 6455,0 1464,5 129,3 

Speciali tikslinė dotacija: 4472,6 5326,7 854,1 119,1 

Lėšos valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti 

293,5 308,6 15,1 105,1 

Lėšos mokinio krepšeliui finansuoti 442,2 504,6 62,4 114,1 

Dotacijos iš kitų valdymo lygių 3736,9 4513,5 776,6 120,8 

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 517,9 1128,3 610,4 217,9 

KITOS PAJAMOS 3451,6 4299,9 848,3 124,6 

Turto pajamos 152,0 201,6 49,6 132,6 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 
valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 

telkinius 

141,5 192,2 50,7 135,8 

Palūkanos už indėlius, depozitus ir sąskaitų 

likučius 

-0,2 2,4 2,2 220,0 

Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 10,7 7,0 -3,7 65,4 

Pajamos už prekes ir paslaugas 3108,7 3983,6 874,9 128,1 

Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir 

paslaugas 

367,9 511,5 143,6 139,0 

Rinkliavos 2740,8 3472,1 731,3 126,7 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 31,9 22,0 -9,9 69,0 

Kitos neišvardytos pajamos 159,0 92,7 -66,3 58,3 

Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo 

pajamos 

0 2045,4 2045,4 0 

Visi mokesčiai, dotacijos ir pajamos 

(1+11+19) 

15228,2 20273,9 5045,7 133,1 

Įplaukos iš finansinio turto ir įsipareigojimų 914,0 0 -914,0 0 

Metų pradžios apyvartinių lėšų likutis 2359,6 2842,5 482,9 120,5 

IŠ VISO: 18501,8 23116,4 4614,6 124,9 

 

 

 

  



9 

 

5 lentelė. Neringos savivaldybės 2020–2021 m. biudžeto asignavimų vykdymo pagal programas 

palyginamieji duomenys. 

  

Eil. 
Nr. 

Programos pavadinimas 2020 m. 
įvykdymas 

2021 m. 
įvykdymas 

Įvykdymo rodiklių 
palyginimas 

tūkst. Eur proc. 

1. Savivaldybės valdymo programa  2627,8 3811,5 1183,7 145,0 

2. Ugdymo ir sporto veiklos programa 2623,7 2410,0 -213,7 91,8 

3. Kultūros ir jaunimo veiklos programa 2833,5 4298,1 1464,6 151,7 

4. Socialinės paramos programa 889,3 645,5 -243,8 72,6 

5. Miesto infrastruktūros priežiūros ir 

plėtros programa 

5710,8 6271,2 560,4 109,8 

6. Aplinkos apsaugos programa 508,9 427,4 -81,5 84,0 

7. Turizmo, rekreacijos, smulkaus ir 

vidutinio verslo  programa 

169,4 1118,5 949,1 660,3 

8. Sveikatos priežiūros programa 293,1 455,4 162,3 155,4 

 IŠ VISO: 15656,5 19437,6 3781,1 124,2 

 

Nuomos mokesčio už valstybinę žemę administravimas.  

Informacinėje sistemoje MASIS buvo atnaujinti duomenys, reikalingi Valstybinės žemės 

nuomos mokesčiui skaičiuoti.  Informacija atnaujinta pagal Nacionalinės žemės tarnybos Klaipėdos 

miesto ir Neringos skyriaus (toliau – NŽT) bei valstybinės žemės nuomininkų / naudotojų pateiktus 

duomenis.  Informacinė sistema MASIS buvo atnaujinta, kad būtų galima gauti internetu 

nekadastrinių žemės sklypų vertes iš Valstybės įmonės Registrų centro.  

Mokesčio mokėtojų, įregistruotų informacinėje sistemoje MASIS, skaičius: juridinių 

asmenų – 266; fizinių asmenų – 2570. 

Fiziniams asmenims išsiųsti 2162 pranešimai apie žemės nuomos mokestį. Į valstybinės 

žemės nuomos mokesčio surenkamąją sąskaitą 2021 metais gauta 192784,15 Eur.  

Pateikti duomenys NŽT apie valstybinės žemės nuomininkus, nevykdančius sutartinių 

įsipareigojimų. Buvo kreiptasi į NŽT dėl valstybinės žemės nuomos sutarčių nutraukimo, kai 

nekilnojamojo turto savininkai pasikeitę ir nemoka mokesčio už nuomojamą sklypą. Pagal asmenų 

prašymus buvo išduodamos pažymos apie fizinių ir juridinių asmenų įsiskolinimus už valstybinės 

žemės nuomą. Parengti ir išsiųsti raginimai asmenims, laiku nesumokėjusiems žemės nuomos 

mokesčio. Pareikšti ir patikslinti kreditoriniai reikalavimai bankrutuojančių įmonių bankroto 

administratoriams, organizuotas atstovavimas kaip kreditoriaus bankrutuojančiose įmonėse.  

Kasmet susiduriama su problema, kai asmenys įsigyja nekilnojamąjį turtą ir įsiregistruoja 

Nekilnojamojo turto registre, tačiau nesikreipia į Nacionalinę žemės tarnybą dėl valstybinės žemės 

nuomos sutarties pakeitimo ir neįsiregistruoja žemės nuomos teisės. Identifikavus turto savininką, 

koreguojamas žemės nuomos mokestis praėjusiuose mokestiniuose laikotarpiuose. 

Praėjusiais metais parengti 48 Neringos savivaldybės tarybos sprendimų projektai dėl 

mokesčių lengvatų suteikimo fiziniams ir juridiniams asmenims. 2021 metais iš viso suteikta 

81315,06 Eur valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatos bei 80471,00 Eur nekilnojamojo turto 

mokesčio lengvatos. 

Savivaldybės tarybos sprendimu nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio ir nekilnojamojo 

turto mokesčio buvo atleistos Uždaroji akcinė bendrovė „Neringos energija“ (toliau – 

UAB „Neringos energija“), Uždaroji akcinė bendrovė „Neringos vanduo“ (toliau – UAB „Neringos 

vanduo“), Uždaroji akcinė bendrovė „Neringos komunalininkas“ (toliau – UAB „Neringos 

komunalininkas“) ir Uždaroji akcinė bendrovė „Komunalinio turto valdymas“ (toliau – 

UAB „Komunalinio turto valdymas“) (duomenys apie lengvatų dydžius pateikiami 6 lentelėje). 

 

 

 



10 

 

6 lentelė. Suteiktų valstybinės žemės nuomos mokesčio ir nekilnojamojo turto mokesčio UAB 

„Neringos energija“, UAB „Neringos vanduo“ ir UAB „Neringos komunalininkas“ lengvatų dydžiai. 

  

  Įmonės pavadinimas  Lengvatos 

dydis, 

proc. 

Žemės nuomos 

mokesčio lengvatos 

suma, Eur 

Nekilnojamojo turto 

mokesčio lengvatos 

suma, Eur 

UAB „Neringos vanduo“ 100 52885,27 2738,00 

UAB „Neringos energija“ 100 8385,52 9380,00 

UAB „Neringos komunalininkas” 100 2597,25 2621,00 

UAB „Komunalinio turo valdymas“ 100 4417,33 5241,00 

IŠ VISO  68285,37 19980,00 

 

Turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo. Praėjusiais metais buvo įgyvendinami 

veiksmai bei procedūros dėl Neringos savivaldybės būstų pardavimo ir nuomos (parduoti 9 

savivaldybės būstai bei 5 ūkio paskirties patalpos). Atsižvelgiant į teisės aktų pokyčius, pakeistos 

savivaldybės būstų nuomos sutartys. Rengti įsakymai dėl būstų skyrimo, Neringos savivaldybės 

tarybos sprendimų projektai dėl statuso savivaldybės būstams suteikimo, savivaldybės būsto fondo 

sąrašų bei parduodamų būstų sąrašų tikslinimo. 

Vykdytos procedūros dėl nekilnojamojo turto pardavimo (parduotas nekilnojamasis turtas, 

adresu Pervalkos g. 3, Neringa). Įgyvendintos procedūros dėl transporto priemonių pardavimo – 

parduotos trys transporto priemonės. Pradėtos Viešosios įstaigos vaikų globos namų „Aušros 

žvaigždė“ pardavimo procedūros, kurios baigtos 2022 metais. 

Organizuoti nekilnojamojo turto ir kito ilgalaikio materialiojo turto viešieji nuomos 

konkursai. Įvykdytas viešas nuomos konkursas vaistinės patalpoms – pasirašyta nuomos sutartis su 

laimėtoja – Uždarąja akcine bendrove „Nemuno vaistinė“. Vykdyti vieši nuomos konkursai 

3 paplūdimio aikštelėms gultų nuomos paslaugų teikimui – pasirašytos nuomos sutartys su 

laimėtojais. 

Organizuotos valstybės turto perdavimo Neringos savivaldybės nuosavybėn procedūros. 

Praėjusiais metais perimtas būstas, adresu Gintaro Įlankos g. 6-3, Neringa.  

2021 metais buvo sudaryta ir pasirašyta 14 Neringos savivaldybės būsto nuomos sutarčių, 

taip pat atnaujinta informacija apie Neringos savivaldybės būsto nuomininkus SPIS informacinėje 

sistemoje, vykdyta Neringos savivaldybės būsto nuomos mokesčio mokėjimo kontrolė. 

Vykdytos daugiabučių gyvenamųjų namų administravimo priežiūros ir konsultavimo 

funkcijos (tikslintas asmenų, pretenduojančių teikti daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų 

administravimo paslaugas Neringoje, sąrašas; parengti savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymai dėl bendrojo naudojimo objektų administravimo; nagrinėti asmenų prašymai; konsultuoti 

asmenys). 

  



11 

 

SAVIVALDYBĖS VALDYMAS 

 

Praėjusiais metais Neringos savivaldybės administracijos darbas buvo organizuotas taip, kad 

asmenys būtų aptarnaujami „vieno langelio“ principu, savivaldybės institucijų ir administracijos 

dokumentai būtų tvarkomi ir valdomi pagal teisės aktų reikalavimus, naudojant dokumentų valdymo 

sistemą „Kontora“. 

Asmenų aptarnavimas ir dokumentų valdymas. 2021 metais buvo parengti 

247 savivaldybės tarybos sprendimų projektai, 195 mero potvarkiai, 944 administracijos direktoriaus 

įsakymai bei 852 vidaus dokumentai. Neringos savivaldybė gavo 7620 dokumentų bei parengė 3400 

siunčiamus dokumentus.  

Parengti ir užregistruoti 152 komisijų, darbo grupių, darbo susitikimų posėdžių protokolai. 

2021 metais į Neringos savivaldybės archyvą tolimesniam saugojimui priimti 4 likviduotų 

įmonių veiklos dokumentai, išduotos 25 pažymos apie gautą darbo užmokestį ir (ar) darbo stažą. 

Parengtas ir patvirtintas Neringos savivaldybės institucijų ir administracijos 2022 metų 

dokumentacijos planas, patikrinti ir suderinti įstaigų ir įmonių, neperduodančių dokumentų į 

valstybės archyvus, kurių steigėja yra Neringos savivaldybės taryba, dokumentacijos planai ir kiti 

veiklos apskaitos dokumentai. 

Parengti ir suderinti Vidaus administravimo ir specialiosios veiklos nuolat saugomų bylų 

apyrašo Nr. 1, Personalo valdymo ilgai saugomų bylų apyrašo Nr. 2 ir Atleistų valstybės tarnautojų 

nuolat saugomų bylų apyrašo Nr. 4 2019 metų tęsiniai. Apyrašai papildyti 65 vienetais. 

Parengti ir suderinti Neringos savivaldybės likviduotų juridinių asmenų ir Neringos 

savivaldybės administracijos dokumentų, kurių saugojimo terminas yra pasibaigęs, naikinimo aktai. 

Iš viso sunaikintos 663 bylos.  

Administracija valstybės garantuojamą pirminę teisinę pagalbą suteikė 7 gyventojams. 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. Įgyvendinant užsibrėžtus 

strateginius valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės tikslus, valstybės deleguota 

savivaldybei funkcija atlikta trimis kryptimis: kontrolės (tikrinimai), prevencijos (derinimai, 

konsultacijos), šviečiamoji (atmintinės, metodiniai patarimai, renginiai). 

2021 metais buvo patikrinti 8-ių savivaldybėje veikiančių įstaigų siunčiamieji bei vidaus 

dokumentai (prašymai, įsakymai, vidaus tvarkos aprašai, nuostatai ir pan.), bendrojo pobūdžio 

informaciniai skelbimai. Savivaldybėje veikiančioms įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms 

parengtas ir išsiųstas trumpas kalbos patarimų sąvadas su aktualiais kalbos vartojimo pavyzdžiais.  

10 maitinimo įstaigų, veikiančių Neringos savivaldybėje, gavo metodinių patarimų sąvadą 

„Patarimai sudarant valgiaraštį“. 

Suderintos 28 reklamos ir viešieji užrašai (iškabos, stendai). Buvo atvejų, kai reklamos buvo 

nederinamos dėl kalbos taisyklių nesilaikymo, pasirinkimo užrašus rašyti užsienio kalba. Esant 

tokiam atvejui, buvo kalbamasi su pareiškėju, klausiama, kodėl pasirinktas būtent toks variantas, 

paaiškinama, kokiais argumentais remiantis reklama nederinama, visada bandoma ieškoti 

kompromisų. Du kartus Valstybinės kalbos inspekcijos prašymu buvo eita tikrinti viešųjų užrašų, 

gatvių pavadinimų ir pan. 

Patikrinta 130 kelio, informacinių ženklų, nuorodų visoje savivaldybėje. Juridiniai ir fiziniai 

asmenys kalbos vartojimo klausimais konsultuojami telefonu, el. paštu, žodžiu. 

Personalo valdymas. 2021 m. rugpjūčio 26 d. Neringos savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. T1-141 buvo nustatytas Neringos savivaldybės administracijoje didžiausias leistinas valstybės 

tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius  – 70.  

2021 metais Valstybės tarnybos departamentui buvo teikti 23 prašymai organizuoti 

konkursus į karjeros valstybės tarnautojų pareigas. Įvyko 2 konkursai (buvo priimti karjeros valstybės 

tarnautojai), į kitus konkursus nebuvo pretendentų arba pretendentai neatvyko į konkursą / atsiėmė 

dokumentus iki konkurso.  



12 

 

Kaip ir kasmet, buvo atliekamas tiek karjeros valstybės tarnautojų, tiek darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, kasmetinis veiklos vertinimas. Iki 2021 m. sausio 31 d. tiesioginiai valstybės 

tarnautojų bei darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, vadovai įvertino pavaldžių valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, tarnybinę veiklą už 2021 metus. Įvertinti labai 

gerai 32 karjeros valstybės tarnautojai (30-čiai valstybės tarnautojų  nustatyti didesni pareiginės algos 

koeficientai; 2 valstybės tarnautojams skirtos vienkartinės piniginės išmokos). Įvertinus darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, veiklą už  2021 metus buvo nustatytas iki kito kasmetinio veiklos 

vertinimo pareiginės algos kintamosios dalies dydis: 5% – 1 darbuotojui, 14 % – 1 darbuotojui, po 

15% – 5 darbuotojams, po 20% – 3 darbuotojams, 25% – 1 darbuotojui ir po 30% – 3 darbuotojams.  

Administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, 2021 

metais dalyvavo įvairiuose mokymuose nuotoliniu būdu. Mokymai buvo finansuojami iš 

savivaldybės biudžeto lėšų. Visiems administracijos darbuotojams buvo sudaryta galimybė kelti savo 

kvalifikaciją ir tobulinti žinias.  

Viešųjų pirkimų įgyvendinimas. Administracijos viešuosius pirkimus vykdo savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta viešųjų pirkimų komisija ir paskirti pirkimų 

organizatoriai.  

2021 metais Viešųjų pirkimų komisija iš viso organizavo 13 viešųjų pirkimų procedūrų, iš 

jų: 1 tarptautinį pirkimą, 12 supaprastintų atvirų konkursų, 1 pirkimą neskelbiamų derybų 

būdu.  Bendra šių pirkimų pagrindu sudarytų sutarčių suma 940 071,83 Eur, iš jų panaudota: darbams 

815 801,27 Eur, paslaugoms 51 670,56 Eur ir prekėms 72 600,00 Eur.  Lėšų šaltiniai: savivaldybės 

biudžeto, valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos fondų paramos lėšos. 

Viešųjų pirkimų komisija bei pirkimo organizatoriai apklausos būdu atliko mažos vertės 

pirkimų už 520 401,79 Eur. Atliktų pirkimų skaičius – 316. Atliktų pirkimų pagrindu sudaryta 

sutarčių, kurių sumos pagal pirkimo objekto rūšis pasiskirsto taip:   

 prekėms pirkti sudaryta sutarčių už 106 236,80 Eur; 

 paslaugoms – už 172 108,90 Eur; 

 darbams – už 31 496,30 Eur. 

Viešųjų pirkimų įstatymas įpareigoja perkančiąją organizaciją užtikrinti, kad ne mažiau kaip 

50 proc. visų viešųjų pirkimų bendrosios vertės sudarytų elektroniniai pirkimai, vykdomi centrinės 

viešųjų pirkimų informacinės sistemos (CVP IS) priemonėmis. Neringos savivaldybės administracija 

elektroninėmis priemonėmis atliko 64,37 proc. nuo visų viešųjų pirkimų bendrosios vertės. 

Civilinės būklės aktų registravimas. 2021 m. gruodžio 31 d. Neringoje gyvenamąją vietą 

buvo deklaravę 5273 gyventojai.  

Praėjusiais metais užregistruoti: 

 37 gimimo įrašai (iš jų – 2 užsienyje įregistruotų gimimų apskaitymai),  

 119 santuokos sudarymo įrašų (iš jų: 76 – registravimas, 41 – bažnyčioje sudarytų 

santuokų apskaitymas, 2 – užsienyje įregistruotų santuokų apskaitymas; 

 10 santuokos nutraukimo įrašų (iš jų: 1 – užsienyje nutrauktos santuokos apskaitymas),  

 34 mirties įrašai (iš jų – 1 užsienyje įregistruotos mirties apskaitymas),  

 7 civilinės būklės įrašų pakeitimo ir papildymo įrašai.  

Išduota 161 civilinės būklės aktų įrašus liudijančių išrašų. Išduota 15 pažymų apie šeimos 

sudėtį bei 25 leidimai laidoti Neringos savivaldybės veikiančiose kapinėse. 

Nuo 2021 m. kovo 1 d. pradėjo veikti nauja Metrikacijos ir gyvenamosios vietos 

deklaravimo informacinė sistema (MGVDIS), kurios tvarkytoja yra Valstybės įmonė Registrų 

centras. MGVDIS naudotojai yra Valstybės įmonė Registrų centras, civilinės metrikacijos įstaigos, 

gyvenamosios vietos deklaravimo įstaigos ir pareiškėjai, teikiantys prašymus per MGVDIS. Neringos 

savivaldybės administracija skatina pareiškėjus naudotis MGVDIS ir Elektroninių valdžios vartų 

portalu. Pareiškėjų, teikiančių prašymus internetu, skaičius nuolat auga. 2021 metais prašymus dėl 

civilinės būklės aktų registravimo per MGVDIS teikė 80 proc. pareiškėjų. Prašymus dėl 

gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų tvarkymo (gyvenamosios vietos deklaravimo, 

deklaravimo duomenų keitimo ir naikinimo, pažymų gavimo) per Elektroninių valdžios vartų portalą 

ir MGVDIS teikė 40 proc. pareiškėjų.  



13 

 

2021 metais priimtos 576 gyvenamosios vietos deklaracijos, pildomos asmeniui atvykus į 

Lietuvą ar pakeitus gyvenamąją vietą Lietuvoje (iš jų: internetu priimtos 235 deklaracijos), 

30 gyvenamosios vietos deklaracijos, pildomos asmeniui išvykstant iš Lietuvos ilgesniam nei 6 

mėnesių laikotarpiui (iš jų: 25 deklaracijos priimtos internetu).  Priimta 14 sprendimų dėl deklaravimo 

duomenų naikinimo, keitimo. Išduotos 708 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą (iš jų: 

internetu 269). 

Buhalterinė apskaita. Apskaitai vesti Neringos savivaldybės administracijoje naudojama 

apskaitos ir valdymo sistema „Navision“. Darbo užmokesčiui skaičiuoti naudojama apskaitos 

programa „Stekas-Alga“.  

2021 metais savivaldybės administracijos darbuotojų darbo užmokestis buvo apskaičiuotas 

ir išmokėtas vidutiniškai 63 darbuotojams. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

teritoriniam skyriui buvo pateikti 78 elektroniniai pranešimai apie apdraustųjų darbo pradžią ir 

pabaigą, apskaičiuotas pajamas ir įnašus socialiniam draudimui ir kt. Valstybinei mokesčių 

inspekcijai 2021 metais buvo pateikta 16-a A ir B klasės pajamų ir gautos paramos deklaracijų. 

Statistikos departamentui per ataskaitinius metus pateiktos 4-ios DA-1 ataskaitos apie darbo 

užmokestį.  

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitytos 1556 paslaugų, prekių ir turto įsigijimo sąskaitos 

faktūros. Patikrintos, apskaitytos 164 tarybos narių ataskaitos, tiek pat suformuota mokėjimo 

pavedimų tarybos nariams išlaidoms apmokėti. Apskaityta ir apmokėta 51 komandiruotė 

savivaldybės administracijos darbuotojams ir tarybos nariams.  

Per ataskaitinį laikotarpį buvo išmokėtos 34 laidojimo išmokos, 4 paramos mokinio 

reikmėms, 36 vienkartinės pašalpos, 150 socialinių pašalpų, 497 tikslinės kompensacijos, 6229 

išmokos vaikams, 39 gimimo išmokos, 3 išmokos nėščiajai. Piniginės operacijos buvo vykdomos 43 

banko sąskaitose (AB Swedbank, AB Luminor AS, UAB Paysera LT).  

2021 metais apskaityta pajamų pagal 53 išrašytas baudas (išrašytos sąskaitos faktūros, 

užregistruotos įplaukos), apskaitytos pajamos pagal 273 leidimus (išrašytos sąskaitos faktūros, 

užregistruotos įplaukos), išrašytos 962 sąskaitos faktūros už turto nuomą, išrašytos 2082 sąskaitos 

faktūros už vietinę rinkliavą. 2021 metų inventorizacijos metu išsiųsti 680 tarpusavio atsiskaitymų 

suderinimo aktai debitoriams, suderinta 37 atsiųstų tarpusavio atsiskaitymo suderinimo aktų. Kas 

mėnesį tikrinti Alksnynės postų kasos aparatų žurnalai, apskaitos įplaukos iš kontrolės postų. 

Pagal 2020 metų inventorizacijos aprašus apskaitoje sutvarkytos ilgalaikio ir trumpalaikio 

turto kortelės. Sutikrinti įsiskolinimo likučiai ir išsiųsti tarpusavio suderinimo aktai kreditoriams. 

Buvo vykdoma išankstinė ir einamoji finansų kontrolė apskaitant valstybės ir savivaldybės 

materialinių vertybių, ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto, nusidėvėjimo priskaitymus pagal 

lėšų šaltinius, valstybinę ir ekonominę klasifikaciją, nusidėvėjimo normatyvų taikymą bei 

nusidėvėjimo apskaičiavimą, atsargų užpajamavimą ir nurašymą. Parengta metinė ilgalaikio 

materialaus ir nematerialaus turto ataskaita. Apskaitytas visas nemokamai gautas ilgalaikis turtas, 

atsargos  ir ūkinis inventorius.  

2021 metų pirmą ketvirtį Lietuvos Respublikos finansų ministro nustatyta tvarka Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje (VSAKIS) pateiktas 

savivaldybės administracijos 2020 metų metinis finansinių ataskaitų rinkinys (FAR) bei tarpusavio 

derinimo operacijos. 

Informacinių technologijų plėtra. Praėjusiais metais vyko naujos Neringos savivaldybės 

interneto svetainės diegimo ir paleidimo darbai. Neringos savivaldybės administracija dar didesnį 

dėmesį skyrė dokumentų valdymo informacinės sistemos „Kontora+“ teikiamų galimybių 

išnaudojimui. Neringos savivaldybei pavaldžiose įstaigose diegtas dokumentų valdymo informacinės 

sistemos „Kontora+“ modulis „Raštinės“. Modulis įstaigose įdiegtas naudojant Neringos 

savivaldybės administracijos serverį, todėl ženkliai sutaupytos lėšos, reikalingos informacinės 

sistemos įdiegimui, palaikymui, duomenų talpinimui ir saugojimui.  

Nuotoliniu būdu vykę posėdžiai ir susitikimai vyko naudojantis programine nuotolinių 

susitikimų ir video konferencijų organizavimo platforma Zoom. Vykdyti Administracijoje naudojamų 



14 

 

informacinių sistemų palaikymo paslaugų, fiksuoto telefoninio bei mobilaus ryšio ir kiti viešieji 

pirkimai ir kt.  

Dalyvauta Nacionalinio kibernetinio saugumo centro inicijuotose nacionalinėse kibernetinio 

saugumo pratybose „Kibernetinis skydas 2021“.  

Civilinė sauga ir mobilizacija. 2020 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė paskelbė valstybės lygio 

ekstremaliąją situaciją visoje šalyje dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės. Neringos 

savivaldybės teritorijoje savivaldybės lygio 

ekstremalioji situacija nebuvo paskelbta, tačiau 

vadovautasi šiuo nutarimu ir kitais susijusiais teisės 

aktais.  

2021 metais užregistruoti 2 ekstremalieji 

įvykiai: 2021 m. balandžio 7 d. Juodkrantės Miško 

gatvėje rasti 2 artilerijos sviediniai; 2021 m. rugsėjo 27 d. atviroje Juodkrantės teritorijoje rastas 

76 mm artilerijos sviedinys.  

Praėjusiais metais įvyko 3 Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai, vykę nuotoliniu būdu. 

Buvo patikslintas Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas, parengiant priedus dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) prevencijos ir kontrolės priemonių Neringos savivaldybėje organizavimo 

bei užtikrinimo.  

Administracijos direktoriaus įsakymu praėjusiais metais buvo patvirtintas Neringos 

savivaldybės 2021–2023 metų ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių planas. Pagal poreikį 

įgyvendinta 20 prevencinių priemonių.  

Praėjusiais metais buvo vykdomos Savivaldybės lygio civilinės saugos funkcinės pratybos, 

kurių metu dėmesys skirtas civilinės saugos sistemos tarnybų ir Viešosios įstaigos Nidos oro parko 

darbuotojų pasirengimui ir veiksmų suderinamumui likviduojant galimą orlaivio avariją. 

Neringos savivaldybės teritorijoje yra numatyti 8 kolektyvinės apsaugos statiniai (toliau – 

KAS), jie visi paženklinti specialiuoju ženklu. Parinktas vienas prioritetinis KAS – Neringos 

gimnazija, adresu G. D. Kuverto g. 12, Nida, kuriame iš anksto būtų pasirūpinta materialiniais 

ištekliais arba organizuojamas operatyvus jų telkimas, kad jame kuo skubiau būtų pasirengta priimti 

ir apgyvendinti evakuotuosius gyventojus. KAS parinktos patalpos, kuriose numatyta apgyvendinti 

evakuotus gyventojus, yra 5-iose švietimo įstaigose. Evakuotųjų gyventojų apgyvendinimo ir 

pamaitinimo galimybė – 1888. Švietimo įstaigos yra apsirūpinusios reikalingomis priemonėmis 

apgyvendinimui (sulankstomomis lovomis, čiužiniais, patalyne ir kt.). 

Centralizuotas vidaus auditas. 2021 metais atlikti 3 vidaus auditai, pažangos stebėjimas. 

Atlikus vidaus auditus buvo pateiktos rekomendacijos, susijusios su vidaus kontrolės stiprinimu 

audituotuose subjektuose. Remiantis atliktų vidaus auditų ir pažangos stebėjimo rezultatais nustatyta, 

kad audituojamuose subjektuose, įgyvendinant rekomendacijas, vidaus kontrolė stiprėja. Vidaus 

auditų metu nebuvo nustatyta pažeidimų, perduotinų nagrinėti teisėsaugos institucijoms.  

Atsižvelgiant į savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2022 metų programos 2021 metų 

priemonių įgyvendinimo planą, savivaldybėje atliktas  korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas 

ir Specialiųjų tyrimų tarnybai pateikta motyvuota savivaldybės mero išvada. Specialiųjų tyrimų 

tarnyba priėmė sprendimą neatlikti korupcijos rizikos analizės veiklos srityse, kurios buvo 

išanalizuotos Korupcijos pasireiškimo tikimybės išvadoje. Savivaldybės korupcijos prevencijos 

2020–2022 metų programos priemonių įgyvendinimo plane patvirtinta 16 kovos su korupcija 

prevencinių priemonių – per du metus  įgyvendinta 14 priemonių, iš jų 6 įgyvendintos 2021 metais. 

  



15 

 

Ryšiai su visuomene ir informacijos sklaida. Užtikrintas nuolatinės tikslios ir objektyvios 

informacijos pateikimas regiono ir respublikos informaciniams tinklams apie savivaldybės veiklą, 

platinant pranešimus žiniasklaidai, Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 

nustatytais terminais atsakant į žiniasklaidos užklausas. 

Įgyvendintas viešasis pirkimas bei sudaryta sutartis dėl informacijos spausdinimo 

dienraštyje paslaugų ir dienraščio egzempliorių įsigijimo. Pagal sutartį, du kartus per savaitę buvo 

spausdinami Neringos savivaldybės puslapiai, kuriuose buvo pateikiama informacija apie priimamus 

sprendimus, mieste vykstančias iniciatyvas.  

Užtikrintas aktualios informacijos pateikimas Neringos savivaldybės puslapyje socialiniame 

tinkle „Facebook“.  

Vietinė rinkliava už įvažiavimą į Neringą. Neringos savivaldybės administracija vykdė 

leidimų, suteikiančių teisę nemokėti vietinės rinkliavos už įvažiavimą į Neringą, išdavimą. Taip pat 

rengė sutartis su kitų miestų juridiniais asmenimis, kurie pageidauja automatizuotą kontrolinio posto 

kasą pravažiuoti nemokant vietinės rinkliavos ir vėliau atsiskaityti pagal faktinį važiavimų skaičių 

banko pavedimu. 

Išduoti leidimai, suteikiantys teisę nemokėti vietinės rinkliavos už įvažiavimą į Neringą 

(informacija suvesta į automatinę valstybinių numerių atpažinimo sistemą):  

 Neringoje gyvenamąją vietą deklaravusiems asmenims – gauti 2287 prašymai, išduoti 

leidimai 2603 transporto priemonėms;  

 Neringoje registruotą buveinę turintiems juridiniams asmenims – gauti 313 prašymai, 

išduoti leidimai 499 transporto priemonėms; 

 Neringoje gyvenamąją vietą deklaravusių asmenų sutuoktiniams, artimiesiems 

giminaičiams – gauti 228 prašymai, išduoti leidimai 241 transporto priemonei;  

 Keleivinio transporto įmonėms, vežančioms keleivius tolimojo ir vietinio susisiekimo 

maršrutais – gauta 10 prašymų, išduoti leidimai 64 autobusams;  

 Specialiosioms tarnyboms – gauti 9 prašymai, išduoti leidimai 124 transporto 

priemonėms.  

 Asmenims, dirbantiems valstybės tarnyboje ar Neringos savivaldybės teritorijoje 

registruotą buveinę turintiems juridiniams asmenims – gauta 114 prašymų, išduoti leidimai 723 

transporto priemonėms. 

2021 metais parengtos 74 sutartys su kitų miestų juridiniais asmenimis, gauti 162 prašymai, 

išduoti leidimai 1075 transporto priemonėms. Išduoti metiniai leidimai 50 transporto priemonių. 

Užfiksavus, kad juridinis ar fizinis asmuo pakeitė registruotą buveinę ar gyvenamąją vietą, 

panaikinti leidimai 228 transporto priemonėms. 

2021 metais išduoti 588 specialieji leidimai, suteikiantys teisę transporto priemonėms stovėti 

kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje. 
  



16 

 

UGDYMAS IR SPORTAS 

 

Siekiant užtikrinti teisės aktus atitinkančią švietimo įstaigų veiklą, organizuotas Švietimo 

įstaigų strateginių planų, metinių veiklos planų, ugdymo planų rengimas, atliktos jų analizės bei 

vertinimas. Išanalizuoti, įvertinti, koreguoti ir suderinti visų švietimo įstaigų strateginiai 2021–2023 

metų veiklos planai. Rengti teisės aktai dėl ugdymo organizavimo pandemijos sąlygomis. Suderintas 

Priešmokyklinio ugdymo modelis ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokyklose. 

Įgyvendinant Švietimo, mokslo ir sporto ministro teisės aktus dėl švietimo įstaigų vadovų 

kasmetinės veiklos vertinimo,  atliktas švietimo įstaigų vadovų 2020 metų veiklos vertinimas ir naujų 

užduočių 2021 metams nustatymas. Organizuoti trijų švietimo įstaigų vadovų konkursai.  

Analizuojant ir vertinant švietimo būklę bei kaitą ir 

jai įtaką darančius veiksnius, atsižvelgiant  į švietimui 

keliamus tikslus ir uždavinius, parengtas savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų 2021–2025 metų tinklo 

pertvarkos projektas, kuriame surinkti, kaupti ir apdoroti 

duomenys apie savivaldybės švietimo sistemos būklę; 

prognozuota savivaldybės lygmens švietimo sistemos kaita, 

leidžianti parengti ir teikti savivaldybės tarybai, švietimo 

bendruomenėms vertinti ir derinti 2022–2026 metų 

Mokyklų tinklo pertvarkos bendrąjį planą. 

Siekiant skatinti mokinius dalyvauti ir siekti 

aukščiausio įvertinimo šalies olimpiadose, konkursuose bei 

tarptautiniuose projektuose, ugdytis Nacionalinės 

moksleivių akademijos parengiamajame skyriuje bei 

apdovanoti abiturientus už aukštus valstybinių brandos 

egzaminų rezultatus, parengtas ir teiktas svarstyti 

savivaldybės komitetams, koreguotas ir patvirtintas 

Neringos savivaldybės mokinių skatinimo tvarkos  aprašas. Papildomai įgyvendinant aprašo 

nuostatas parengti teisės aktai dėl Neringos savivaldybės mokinių skatinimo lėšų skirstymo komisijos 

sudarymo bei skatinimo. 

Numatant galimybę gauti būsto nuomos ar jo išlaikymo išlaidų dalinę kompensaciją, kai 

vadovaujantis Priėmimo į bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos 31 punktu, nebekomplektuojamos 11 

ar 12 klasės dėl mažesnio nei 5 mokiniai klasėje, parengtas ir Administracijos direktoriaus įsakymu 

patvirtintas Būsto nuomos ar jo išlaikymo išlaidų dalinės kompensacijos skyrimo mokiniams, 

tęsiantiems mokslus pagal vidurinio ugdymo programą kitos savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokykloje, kai Neringos savivaldybės tarybos sprendimu nesudaroma trečioji ir (ar) ketvirtoji 

gimnazijos klasė, tvarkos aprašas. Įgyvendinant aprašo nuostatas papildomai vertinti pareiškėjo 

pateikti dokumentai kompensacijai gauti ir parengti teisės aktai dėl kompensacijos skyrimo. 

Siekiant tikslingai naudoti specialiąja tiksline dotacija skiriamas Mokymo lėšas, finansuotos 

Formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos (FŠPU), vykdomos Neringos meno ir sporto 

mokyklose. Kaip ir kasmet konsultuoti Neringos savivaldybės formalųjį vaikų ugdymą papildančių 

neformaliųjų ugdymo įstaigų atsakingi asmenys darbui Mokinių registre. Patikrinti mokinių sąrašai 

Neringos meno ir sporto mokyklose (Mokinių registre), parengti Administracijos direktoriaus 

įsakymai dėl Mokymo lėšų formalųjį vaikų ugdymą papildančių neformaliųjų ugdymo programų 

vykdytojams paskirstymo ir atlikta FŠPU programų  vykdymo stebėsena. 

Įgyvendinant įstatymų nuostatas dėl patikimų duomenų apie švietimo būklę teikimo, tikslinti 

Mokinių registro, Pedagogų registro, Švietimo ir mokslo institucijų registro, Nelankančių ir 

nesimokančių mokinių registro, Neformaliojo švietimo programų registro (buvusio KTPRR), 

Švietimo valdymo informacinės sistemos duomenys.   

Parengti svarbūs dokumentai: 

Savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų 2021–2025 metų tinklo 

pertvarkos projektas; 

 

Mokinių skatinimo tvarkos aprašas 

Būsto nuomos ar jo išlaikymo 

išlaidų dalinės kompensacijos 

skyrimo mokiniams, tęsiantiems 

mokslus pagal vidurinio ugdymo 

programą kitos savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokykloje, kai 

Neringos savivaldybės tarybos 

sprendimu nesudaroma trečioji ir 

(ar) ketvirtoji gimnazijos klasė, 

tvarkos aprašas. 

 



17 

 

Organizuojant brandos egzaminus ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimus, 2021 m. 

parengti Neringos savivaldybės teisės aktai, susiję su bazinės mokyklos paskelbimu, egzaminų 

medžiagos išdavimu ir kt. Dėl didesnio nei 15-a abiturientų skaičiaus organizuoti devyni valstybiniai 

egzaminai. Užtikrintas Valstybinių lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, anglų kalbos raštu ir 

kalbėjimo dalies, informacinių technologijų brandos egzaminų savivaldybėje vykdymas. 

Organizuotas Valstybinio užsienio kalbos (anglų) brandos egzamino kalbėjimo vertinimas.  

Patikslinti, suvesti Egzaminų bazėje KELTAS duomenys, patvirtinti egzaminų centrai, išduoti 

mokymosi baigimo pažymėjimai, brandos atestatai ir jų priedai bei kiti pažymėjimai. 

Siekiant užtikrinti savivaldybėje neformaliojo švietimo programų įvairovę ir plačiau tenkinti 

mokinių poreikius ugdytis įvairias kompetencijas, organizuotas Neformaliojo vaikų švietimo 

programų vykdymas Neringos savivaldybėje.  

Analizuojant švietimo įstaigų ugdymą reglamentuojančius teisės aktus, rekomendacijas, 

parengti ugdymo procesą ar kitą įstaigų veiklą nustatantys aprašai. Išanalizuotos švietimo įstaigų 

vadovų metinės veiklos ataskaitos, parengti jas patvirtinantys savivaldybės tarybos sprendimai. 

Patikslintas Neringos savivaldybės švietimo įstaigų pedagoginių darbuotojų ir kitų darbuotojų etatų 

skaičius. Pakeistas Neringos savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo, naudojimo ir 

perskirstymo tvarkos aprašas. 

Sportas. Įgyvendinant užsibrėžtus strateginius sporto 

tikslus, buvo siekiama veiksmingai ir kokybiškai organizuoti 

kūno kultūros ir sportinės veiklos procesą, burti bendruomenę 

reikšmingiems pokyčiams mieste bei užtikrinti kryptingą sporto 

infrastruktūros vystymą bei kūno kultūros ir sporto paslaugų 

įvairovės plėtotę. 

Praėjusiais metais Neringoje buvo pagerinta sporto 

infrastruktūra – įsigyti tinklinio stovai (2 komplektai), tinklinio 

tinklai (6 vnt.) bei linijos (8 vnt.), atnaujintos lauko treniruoklių rankenos ir naudojimosi jais aprašai. 

Atliktas lauko treniruoklių remontas 6 sporto zonose bei Preilos 

sporto aikštelės valymas (nuo samanų, žolių, užpildyta smėliu lauko 

teniso danga ir kt.). 

Siekiant užtikrinti leidimų išdavimo sportiniams renginiams 

procesą, išanalizuoti 28 prašymai dėl leidimo išdavimo organizuoti 

renginį. Parengti 27 Neringos savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymai dėl leidimo organizuoti renginį. Išduota 17 

leidimų organizuoti renginius.  

Organizuotas kūno kultūros ir sporto projektų, iš dalies 

finansuojamų Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis konkursas, 

kuriam pateikta 14 paraiškų. Dalinai finansuota 10 kūno kultūros ir 

sporto projektų (2 kūno kultūros ir sporto projektai neįgyvendinti 

(lėšos grąžintos). Pakeista kūno kultūros ir sporto projektų 

vertinimo komisija. 

Sporto renginiui Olimpinis festivalis „Tokyo 2020“ įsigytos 

koncerto, lauko scenos, garso, apšvietimo ir vaizdo įrangos nuomos 

ir aptarnavimo paslaugos. Įsteigti prizai sporto renginiams: 

Veteranų regbio turnyrui  A. Eimučio atminimui, 54-jai tarptautinei Kuršių marių regatai, „Platu 25“ 

jachtų klasės pasaulio buriavimo čempionatui. 

Siekiant paskatinti geriausius Neringos savivaldybės sportininkus, organizuotas Neringos 

savivaldybės sportininkų skatinimo paraiškų priėmimas (pateikta 12 paraiškų). Paskatinti piniginiais 

prizais 6 sportininkai, pasiekę aukštų sporto rezultatų.  

Koordinuotas bendradarbiavimo sutarties su Lietuvos buriuotojų sąjunga pasirašymas. 

Pakeistos Neringos gimnazijos teikiamų atlygintinų paslaugų kainos, nustatant galimybę naudotis 

neatlygintinai savivaldybės bendruomenės nariams Neringos gimnazijos sporto aikštynais.  

  



18 

 

KULTŪRA IR JAUNIMAS 

Praėjusiais  metais Neringa buvo paskelbta Lietuvos 

kultūros sostine. Paraišką, siekiant tapti 2021 metų Lietuvos 

kultūros sostine, teikė Neringos savivaldybės administracija, o 

projekto įgyvendintojas buvo Nidos kultūros, turizmo ir 

informacijos centras ,,Agila“. 

Svarbiausias projekto „Neringa – Lietuvos kultūros 

sostinė 2021“ tikslas buvo profesionalaus ir bendruomeninio 

meno dėka atskleisti kultūrinį miesto tapatumą ne tik Lietuvos, 

bet ir Europos kontekste, aktualizuoti unikalų šio krašto gamtinį 

palikimą (paveldą), sustiprinti savitą Neringos, kaip išskirtinės 

erdvės kūrybai, įvaizdį. Lietuvos kultūros sostinės metais 

Neringoje įvyko daugiau nei šimtas renginių. Apie 300 Neringos 

gyventojų įsitraukė į kultūrines veiklas. Sukurtos prielaidos 

daugiau nei 20 naujų iniciatyvų atsiradimui.  

Neringos savivaldybės administracija koordinavo 

projekto „Neringa – Lietuvos kultūros sostinė 2021“ programos 

,,Neringa – kultūros sala“ specialiųjų projektų įgyvendinimą 

(įgyvendinta 11 projektų), ambasadorių bei rėmėjų programas. 

Neringos savivaldybės administracija prisidėjo prie „Neringos – Lietuvos kultūros sostinės 

2021“ dienų Vilniuje, virtualios konferencijos „Lietuvos kaita per kultūrą: kokią šalį norime matyti?“, 

viešos istorikų diskusijos „Kada Neringai švęsti gimtadienį?“ organizavimo.  

Dalis Neringos savivaldybės administracijos koordinuotų renginių dėl COVID-19 pandemijos 

apribojimų vyko internetinėje erdvėje: Vasario 16-osios bei Kovo 11-osios minėjimai, Kultūros 

dienos, Miesto šventei skirti renginių ciklai.  

 

  
 

Nidos KTIC „Agila“ nuotraukos. Neringos savivaldybės administracija koordinavo įvairių projekto 
„Neringa – Lietuvos kultūros sostinė 2021“ veiklų įgyvendinimą, ambasadorių bei rėmėjų programas. 

 

Organizuotas Neringos 

savivaldybės kultūros ir meno 

tarybos darbas – per metus įvyko 4 

posėdžiai (nuotoliniu būdu). 

Organizuota naujos 

kadencijos ekspertų Neringos 

savivaldybės biudžeto lėšomis 

finansuojamų sričių ir programų 

projektų vertinimui atranka – 

pasirašytos sutartys su 12 ekspertų. Organizuotas projektų paraiškų ekspertinis vertinimas, 

 

Praėjusiais metais parengti ir Neringos savivaldybės 

taryboje patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti 

komercinius renginius Neringos savivaldybei priklausančiose 

ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose 

išdavimą nuostatai.  

Parengtas ir patvirtintas Renginių organizavimo Neringos 

savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose 

viešojo naudojimo teritorijose tvarkos aprašas. 



19 

 

konsoliduotos ekspertų išvados laiku pateiktos svarstyti Kultūros ir meno tarybai, parengtas 

Administracijos direktoriaus įsakymas dėl lėšų projektams paskirstymo, parengtos ir patvirtintos 

sutarčių, ataskaitų formos, pasirašyta 21 sutartis su projektų vykdytojais.  

Neringos savivaldybės administracija rengė su Kultūros ir  meno sričių ir programų 

projektais susijusią dokumentaciją: gauta 16 paraiškų, organizuotas ekspertinis paraiškų vertinimas, 

kartu su tęstinėmis programomis finansuota 17 projektų: 6 sričių projektų finansavimo sutartys, 11 

papildomų susitarimų prie trimečių programų sutarčių. 

Neringos savivaldybės administracija koordinavo bendradarbiavimo sutarties su Lietuvos 

žydų (litvakų) bendruomene pasirašymą. 

Koordinuotas Neringos savivaldybės meno 

stipendijos, Neringos savivaldybės mero premijos, 

skiriamos fotomenininkui, 12-osios Martyno Liudviko 

Rėzos vardo kultūros ir meno premijos bei stipendijos 

rašytojui, reziduojančiam Tarptautiniame vertėjų ir rašytojų 

centre, skyrimas. 

Nagrinėti pareiškėjų prašymai organizuoti renginius viešo naudojimo teritorijose – išduoti 

53 leidimai. Dalyvauta Mažosios Lietuvos etninės kultūros globos tarybos veikloje. 

Jaunimas. 2021 metais buvo sušaukti 4 Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai. Buvo parengta 

Neringos savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. 

Susistemintas savivaldybės įstaigų poreikis ir pateiktas savivaldybės tarybai tvirtinti reikalingų 

Neringos savivaldybei specialistų sąrašas. 

Parengtas Neringos savivaldybės atvirosios jaunimo erdvės veiklos kokybės užtikrinimo 

tvarkos aprašas. Parengtas ir patvirtintas Mokinių motyvavimo aktyviai įsitraukti į jaunimo politikos 

įgyvendinimą savivaldybėje tvarkos aprašas. Parengtas ir patvirtintas jaunimo problemų sprendimo 

priemonių planas.  

  

 

Koordinuotas meno premijų ir 

stipendijų skyrimas. 



20 

 

SOCIALINĖ PARAMA 

 

Praėjusiais metais parengtas savivaldybės tarybos sprendimo projektas, kuriuo buvo 

patvirtinta nauja būsto šildymo kompensacija tiems Neringos savivaldybės gyventojams, kurių 

daugiabučio namo energijos suvartojimas didesnis nei 27,5 kwh/m2  per mėnesį. 

Įsigaliojus Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymui Nr. A1-478 

„Dėl Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 251 straipsnio įgyvendinimo“, 

buvo rengiami teisės aktai, suderintos sutartys dėl galimybės teikti asmeninę pagalbą neįgaliesiems.  

Bendradarbiaujant su švietimo, socialinių paslaugų ir sveikatos priežiūros įstaigomis, 

paruoštas Neringos savivaldybės gyventojams teikiamų paslaugų žemėlapis. Pasirašyta duomenų 

tvarkymo sutartis Multidimensinės šeimos terapijos programoje, siekiant užtikrinti efektyvesnį 

paslaugos prieinamumą Neringoje gyvenantiems vaikams.  

Atnaujintas Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio 

priemonės įgyvendinimo Neringos savivaldybėje organizavimo, koordinavimo ir kontrolės tvarkos 

aprašas. Patvirtintos Neringos savivaldybėje koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų dokumentų formos, vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių 

skyrimo prašymų formos. 

Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinta nauja Vaiko gerovės komisijos sudėtis ir 

darbo reglamentas. 2021 metais buvo suorganizuoti 2 šios komisijos posėdžiai. 

Neringos savivaldybės administracija paskelbė konkursą dėl nevyriausybinių organizacijų 

socialinių projektų dalinio finansavimo – gauta viena paraiška bei skirtas finansavimas. Vykdyta 

projekto įgyvendinimo kontrolė. Parengtas ir patvirtintas Neringos savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų projektų finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašas.  

2020 metų spalio–gruodžio mėnesiais buvo suorganizuota 2021 metų socialinės 

reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų atranka. 2021 metų sausio mėnesį buvo 

parengtas gauto projekto finansavimo sutarties projektas. 2021 metų spalio mėnesį buvo paskelbta 

2022 metų socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų atranka, kuriai 

paraiškos nebuvo pateiktos. 

Neringos savivaldybės administracija tikrino šeimų ar asmenų, kurie kreipėsi dėl piniginės 

paramos gyvenimo sąlygas, turimą turtą ir užimtumą – surašyti 4 Buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktai dėl socialinės pašalpos skyrimo išimties tvarka. 

Pasirinktai patikrinta, ar asmenys teisėtai gauna išmokas vaikams, kurios skiriamos pagal 

Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymą. Praėjusiais metais patikrintos 58 bylos dėl asmenų 

deklaruotos gyvenamosios vietos. Vykdant pilnamečių vaikų mokymosi programos stebėseną, kad  

išmoka vaikui vyresniam kaip 18 metų, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, būtų paskirta 

ir mokama tikslingai, buvo tikrinami mokinių registrai (patikrinti 10 asmenų duomenys).  

Savivaldybėje buvo suorganizuoti Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos mokymai „Lyčių 

lygybės stebėsena savivaldybėje“. Užpildytas ir pateiktas lyčių lygybės stebėsenos įrankis. 

Prisijungta prie akcijos, skirtos Tarptautinės kovos su smurtu prieš moteris dienos minėjimui – 

savivaldybės pastatas apšviestas oranžine spalva. 

  



21 

 

TERITORIJŲ PLANAVIMAS 

2021 metais buvo gauti 6 prašymai inicijuoti detaliojo plano rengimą. Tarp iniciatorių ir 

Neringos savivaldybės administracijos (planavimo organizatoriaus) buvo pasirašytos teritorijų 

planavimo proceso inicijavimo sutartys, patvirtinti planavimo tikslai ir uždaviniai bei planavimo 

darbų programos. 

Derinti 6 teritorijų planavimo dokumentai, iš jų: 

 Neringos savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros specialiojo plano keitimas; 

 Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano korektūra; 

 1 detalusis planas (Teritorijos Juodkrantėje, L. Rėzos g. 25, 27, 29, ir tinklų sandėlio 

Neringoje detaliojo plano dalies – tinklų sandėlio sklypo, adresu L. Rėzos g. 31, Neringa, korektūra); 

 3 detaliųjų planų korektūros techninio projekto rengimo metu. 

 Patvirtinti 4 teritorijų planavimo dokumentai: 

 Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo plano, Urbanistinės struktūros ir 

reglamentų dalies, reglamentinės zonos  12. Purvynės pietinės dalies zona (B) korektūra. 

 3 detaliųjų planų korektūra techninio projekto rengimo metu. 

Statybos sritis. Praėjusiais metais išduoti 9 specialiųjų reikalavimų rinkiniai įvairios 

paskirties statinių projektavimui. Buvo gauti 143 prašymai išduoti statybą leidžiantį dokumentą – 

išduoti 25 statybą leidžiantys dokumentai. 

2021 metais buvo atliktos 5-ios projektinių pasiūlymų viešinimo procedūros pagal Teritorijų 

planavimo įstatymo 20 straipsnio nuostatas ir projektuojamiems statiniams, kurie patenka į 

visuomenei svarbių statinių sąrašą, bei 4-ios projektinių pasiūlymų viešinimo procedūros pagal 

Pajūrio juostos įstatymo nuostatas. Pagal Pajūrio juostos įstatymo nuostatas savivaldybėje 

apsvarsčius ir gavus atsakingos įstaigos išvadas, projektiniai pasiūlymai perduodami Valstybinei 

teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros inspekcijai išvados parengimui dėl numatomos 

naujos statybos atitikimo Pajūrio juostos įstatymo 5 straipsnyje nurodytų teritorijų planavimo 

dokumentų sprendiniams ir pajūrio juostos nustatytiems tikslams. 

Savivaldybės infrastruktūros plėtra. Nuo 2021 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos 

Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, kurio tikslas – užtikrinti savivaldybės 

reikmes atitinkančią savivaldybės infrastruktūros plėtrą. Įgyvendinant šio įstatymo 4 straipsnio 

2 dalies nuostatas, numatančias tarybų kompetencijai priskirtus veiksmus, Neringos savivaldybės 

tarybai tvirtinti buvo pateikti sprendimai, dėl: 

 savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus paskyrimo; 

 savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų patvirtinimo; 

 savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties patvirtinimo; 

 savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo patvirtinimo; 

 aprašo, nustatančio savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo 

nuo jos mokėjimo tvarką, patvirtinimo; 

 kriterijų, pagal kuriuos nustatoma, kada savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoka 

nemokama arba mokama dalimis, patvirtinimo; 

 Infrastruktūros plėtros sutarties standartinių sąlygų bei Infrastruktūros plėtros sutarčių 

sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

2021 metais buvo išnagrinėti 8 prašymai ir išduoti Savivaldybės infrastruktūros plėtros 

įmokos apskaičiavimo aktai. Pasirašytos 3 savivaldybės plėtros sutartys.  

Žemės sklypų formavimas ir pertvarkymas. 2021 metais buvo gauti ir nagrinėjami 

5 pareiškėjų prašymai dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo. Išnagrinėjus 

prašymus buvo paruoštas 1 Administracijos direktoriaus įsakymas dėl leidimo rengti žemės sklypų 

formavimo ir pertvarkymo projektą, nustatyta žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projekto 

rengimo reikalavimai su preliminaria žemės sklypų ribų schema. Paruošti 4 motyvuoti atsakymai, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b1eee4909be911ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b1eee4909be911ea9515f752ff221ec9


22 

 

nurodant prašymų netenkinimo priežastis. 2021 metais buvo patvirtinti 7 žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektai. 

Buvo ruošiami dokumentai detaliaisiais planais suformuotų žemės sklypų kadastriniams 

matavimams atlikti.   

Gavus prašymus ir atsižvelgus į Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrąjį planą, 

2021 metais 2 žemės sklypams buvo pakeisti arba nustatyti žemės naudojimo būdai. 

Neringos savivaldybei panaudos sutartimis buvo perduoti valdyti 6 kitos paskirties žemės 

sklypai bei patikėjimo teise valdyti perduotas 1 žemės sklypas. 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. topografiniai ir inžinerinių tinklų planai buvo derinami naudojantis 

Stambaus mastelio topografinių planų ir inžinerinių tinklų derinimo sistema (TOPD). 2021 metų 

sausio–birželio mėnesiais derinimui buvo pateikti 103 planai, iš jų suderinti 99 planai (topografiniai 

– 63, inžineriniai – 36). Nuo 2021 liepos 1 d. topografiniai ir inžinerinių tinklų planai pradėti derinti 

Topografinės ir inžinerinės infrastruktūros informacinėje sistemoje (TIIIS). Šioje sistemoje buvo 

gautos 186 užduotys, kurios buvo peržiūrėtos ir duomenys buvo priimti arba atmesti, bei pateikti 

erdviniai duomenys.  

Neringos savivaldybės administracijoje 2021 metais buvo išduotos 2 pažymos apie naujai 

suformuotų nekilnojamojo turto kadastro objektų (patalpos (-ų)) (statinio (-ių)) galimybę naudoti 

pagal paskirtį. 

Prekyba ir paslaugų teikimas Neringos savivaldybės viešose vietose. Neringos 

savivaldybės tarybai buvo pateikta tvirtinti Neringos savivaldybės prekybos ar paslaugų teikimo 

viešosiose vietose sąrašas ir schemos. Teisės aktas patvirtintas Neringos savivaldybės tarybos 

2022 m. sausio 13 d. sprendimu Nr. T1-1. 

Parengtos 55 schemos, atsižvelgiant į atskirų gyvenviečių struktūros savitumus, prekybos 

infrastruktūros išvystymą, gyventojų ir smulkaus verslo atstovų poreikius. Schemų ir sąrašo rengimo 

tikslas – poreikius atitinkančios prekybos ar paslaugų teikimo vietos, lengviau randamos prekybos ar 

paslaugų vietos, lokaciją išreiškus koordinatėmis, pagerintas miesto estetinis vaizdas, siekiant 

išlaikyti prekybos ir paslaugų vietų formų, estetinės išraiškos vieningumą ir ritmiškumą, priemonių 

numatymas suvaldyti vizualinei taršai. 

Kitos sritys. 2021 metais buvo suderinta 15 prekybos ar paslaugų teikimo vietų projektų 

nuomos (panaudos) sutarties pagrindu valdomuose žemės sklypuose ir 22 projektai savivaldybės 

tarybos nustatytose viešosiose vietose. 

Neringos savivaldybės administracijoje buvo parengti 36 Administracijos direktoriaus 

įsakymai, kuriais buvo suteikta, pakeista arba panaikinta 218 adresų (2020 metais – 27 įsakymai, 259 

adresai).  

Surašyti 8 kultūros paveldo objektų būklės patikrinimo aktai. Išduoti 23 išorinės reklamos 

įrengimo Neringos savivaldybės teritorijoje leidimai. 

  



23 

 

MIESTO INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪRA IR PLĖTRA 

 

Neringos savivaldybės administracija praėjusiais metais koordinavo 12 statybos projektų 

įgyvendinimą. Buvo įgyvendinami šie projektai: 

 Urbo kalno sutvarkymo I etapas; 

 Urbo kalno sutvarkymo II etapas; 

 Nidos centrinės dalies tvarkymo II etapas; 

 Taikos gatvės rekonstrukcija; 

 Nidos kultūros ir turizmo informacijos centro ,,Agila“ rekonstrukcija; 

 Juodkrantės vasaros estrados remonto darbai; 

 Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Neringos savivaldybės 

administracijos valdomuose pastatuose  KKS-P-77(2020/1.2.1./1); 

 Gatvių apšvietimo modernizavimas Neringos savivaldybėje;  

 Pervalkos molo sutvarkymas; 

 Vandens uosto inžinerinio statinio statyba; 

 Daugiabučio gyvenamojo namo, adresu Preilos g. 73B, Neringa, nauja statyba; 

 Mokslo paskirties pastato, adresu Preilos g. 27, Neringoje kapitalinis remontas.  

 

  
  

  



24 

 

 

Vykdyta statybų techninė priežiūra įgyvendinant Urbo kalno sutvarkymo II etapo, Nidos 

centrinės dalies tvarkymo (II etapas), daugiabučio namo Preiloje bei 5 butų Preiloje, Nidoje ir 

Juodkrantėje remonto darbus.  

Administruotos 4 finansavimo sutartys, sudarytos su Lietuvos automobilių kelių direkcija. 

Praėjusiais metais finansavimo sutartis sudaryta su Kultūros ministerija – Neringos savivaldybei 

skirta 2 500 000 Eur. Šios lėtos įsisavintos.   

Praėjusiais metais sudarytas statinių naudotojų sąrašas, kurį sudaro 182 statinių naudotojai  

ir 688 statiniai. Patikrinti savininkų statiniai ir surašyti statinių techninės priežiūros patikrinimo aktai 

– 21 vnt.  

 

 
 

 

  
 

  
  



25 

 

Viešosios tvarkos užtikrinimas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodeksu (toliau – ANK), nuo 2021 m. sausio 2 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d. buvo  

pradėta administracinė teisena, surašyti administracinio nusižengimo protokolai  (toliau – AN 

protokolai) 510 atvejų (iš jų 84 AN protokolai už  2020 metais nustatytus ANK nusižengimus): 

362 AN protokolai už pažeidimus, už kuriuos administracinė atsakomybė numatyta ANK 

417 str. 2 d. (iš jų 66 AN protokolai už 2020 metus); 

98 AN protokolai už pažeidimus, už kuriuos  administracinė  atsakomybė numatyta ANK 

418 str. 1 d. ( iš jų 10 AN protokolų už 2020 metus); 

46 AN protokolai už pažeidimus, už kuriuos  administracinė  atsakomybė numatyta ANK 

418 str. 2 d. (iš jų 8 AN protokolai už 2020 metus); 

3 AN protokolai už pažeidimus, už kuriuos administracinė atsakomybė numatyta ANK  

366 str. 1 d.; 

1 AN protokolas už pažeidimą, už kurį administracinė atsakomybė numatyta ANK  

367 str. 1 d.  

Nuo 2021 m. sausio 2 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d., vadovaujantis ANK nuostatomis, 

asmenims, neįvykdžiusiems administracinio nurodymo, priimti 24 nutarimai skirti administracines 

nuobaudas. 

Per ataskaitinį laikotarpį gauta 12 pareiškėjų skundų ir  prašymų, iš kurių 4 persiųsti nagrinėti 

pagal kompetenciją kitoms institucijoms, likusieji pagal kompetenciją išnagrinėti, pareiškėjams 

pateikti atsakymai.  

Vasaros sezono metu Viešosios tvarkos priežiūros komisija atliko 4 išvažiuojamuosius 

patikrinimus Neringos savivaldybės teritorijoje. Buvo kontroliuojama, kaip Neringos gyvenvietėse – 

Nidoje, Preiloje, Pervalkoje ir Juodkrantėje laikomasi Neringos savivaldybės prekybos viešosiose 

vietose taisyklių. Pažeidimų nenustatyta. 

  



26 

 

APLINKOS APSAUGA 

 

2021 metais Neringoje iš viso sutvarkyta 2680 tonų visų kategorijų komunalinių atliekų, iš 

kurių 2027 tonos buvo nerūšiuotos (mišrios) komunalinės atliekos.   

Ataskaitiniu laikotarpiu Neringos savivaldybėje baigtas įgyvendinti projektas „Komunalinių 

atliekų infrastruktūros plėtra Klaipėdos miesto, Skuodo ir Kretingos rajonų bei Neringos 

savivaldybėse“, kurio metu įrengta ir pradėta aptarnauti 30 požeminių atliekų konteinerių aikštelių. 

Savivaldybėje surinkta 14 tonų popieriaus, 42 tonos stiklo ir 12 tonų plastiko pakuočių. 

Apvažiuojamuoju būdu surinkta virš 34 tonų elektros ir elektronikos įrangos atliekų. 

 

 

 

 

 

Praėjusiais metais įrengta ir pradėta 

aptarnauti 30 požeminių atliekų konteinerių 

aikštelių. 

 
 

Pavojingų atliekų surinkimas vykdytas apvažiavimo būdu bei vykdytas priėmimas didelių 

gabaritų atliekų surinkimo ir kompostavimo aikštelėje, adresu Nidos–Smiltynės pl. 12, Neringa. Joje 

sudarytos galimybės atliekų turėtojams priduoti visų kategorijų susidarančias komunalines atliekas. 

Vykdyta Neringos savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių kontrolė. 

Suorganizuoti 7 išvažiuojamieji Neringos savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros 

komisijos posėdžiai. Išnagrinėti 34 prašymai dėl želdinių kirtimo, genėjimo, pertvarkymo. Suderinti 

su institucijomis ir išduoti 24 leidimai saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio 

pašalinimo, genėjimo darbams. Ataskaitiniu laikotarpiu atlikti 24 medžių genėjimo darbai bei 2 

medžių šalinimo darbai aukštuminiu būdu pasitelkiant alpinistinę įrangą. 

Vykdytas gyvūnų (ruonių) gaišenų surinkimas Neringos paplūdimiuose – surinkta 13 ruonių 

gaišenų. Tęsta beglobių gyvūnų sugavimo, kastracijos (sterilizacijos) ir grąžinimo į gyvenamą vietą 

veikla – sterilizuoti 32 gyvūnai. 

Neringos savivaldybė, kaip miškų valdytoja, 2021 metais gavo 3 leidimus kirsti mišką, pagal 

kuriuos iškirto 120 m³ medienos. 

Kaip ir kasmet buvo vykdoma aplinkos monitoringo programa. 2021 metais atliktas vandens 

monitoringas – Kuršių marių ir požeminio vandens bei šachtinių šulinių tyrimai. 

 

 

Neringos savivaldybės administracija  

teikė paraiškas Nidos ir Juodkrantės paplūdimų  

dalyvavimui Mėlynosios vėliavos programoje. 

Paraiškoms buvo pritarta, vėliavos gautos. 

 

 



27 

 

TURIZMAS, REKREACIJA, SMULKUS IR VIDUTINIS VERSLAS 

 

Vykdytos savivaldybės turizmo rinkodaros ir 

komunikacijos 2016–2022 metų strategijos priemonės. 

Dalyvauta organizuojant Klaipėdos regiono rinkodaros 

priemones ir Lietuvos kurortų asociacijos organizuojamose 

rinkodaros kampanijose.  

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo aktyviai dirbama 

rengiant Klaipėdos regiono darnaus jūrinio ir pakrančių 

turizmo specializaciją, kuri buvo patvirtinta Klaipėdos regiono 

asociacijos visuotiniame narių susirinkime.  

Kartu su Klaipėdos regiono savivaldybėmis, 

Birštono, Druskininkų, Palangos kurortais, partnerio teisėmis 

palaikytas projektų tęstinumas (projektų „Kurortų paveldas 

išmaniai“, „Baltijos jūros turizmo centras“, „Pietų Baltijos 

krantas – ilgalaikių laivybos krypčių tarp šalių kūrimas 

MARRIAGE bendradarbiavimo tinklų pagrindu“).   

Smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) skatinimas. 

Organizuoti mokymai verslo atstovams, teikta informacija apie 

galimybes pasinaudoti pagalba dėl COVID-19 padarinių 

mažinimo. Organizuoti bei koordinuoti susitikimai („Mero 

verslo pusryčiai“) su verslo atstovais. Atlikta kurorto verslo 

atstovų apklausa, kuria siekta išsiaiškinti, kokia parama ir 

pagalba būtų aktuali vietos smulkiam ir vidutiniam verslui. 

Vadovaujantis atliktos apklausos rezultatais, bus parengti bei 

pateikti pasiūlymai sprendimų priėmėjams dėl verslo sąlygų 

gerinimo Neringos kurorte. Atsakyta į paklausimus (per 200), 

susijusius su verslo vykdymu Neringos  savivaldybėje. 

Transportas. Derinti ir tvirtinti dokumentai, susiję su 

viešojo transporto paslaugomis, kontrole, maršrutais, grafikais. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo išduoti 3 leidimai vežti keleivius 

vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais, 6 leidimai važiuoti 

Neringos savivaldybės vietinės reikšmės keliais 

didžiagabaritinėms transporto priemonėms. Buvo parengta ir 

pasirašyta sutartis su Viešąja įstaiga „Klaipėdos keleivinis 

transportas“ dėl valstybinės kelių transporto kontrolės 

vykdymo. 2021 metais buvo parengta techninė specifikacija 

maršrutams po Nidą, Preilą, Pervalką, Juodkrantę vežėjo 

(operatoriaus) parinkimui bei organizuota vežėjo parinkimo  

procedūra, tačiau dokumentų konkursui nepateikė nei vienas 

tiekėjas.  

Paslaugų teikimas ir prekyba Neringos 

savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose vietose. Buvo 

vykdomos atrankos dėl pirmumo teisės įsigyti leidimą prekiauti 

savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose vietose – pateikti 

565 prašymai dalyvauti atrankose bei išduoti 55 leidimai 

prekiauti ar teikti paslaugas. Išduoti 253 leidimai prekiauti ar 



28 

 

teikti paslaugas renginių metu. Parengti Prekybos ir 

paslaugų teikimo Neringos savivaldybės viešosiose vietose 

taisyklių ir Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti 

paslaugas Neringos savivaldybės tarybos nustatytose 

viešosiose vietose išdavimą nuostatų projektai.  

Dėl individualios veiklos, kuria gali būti 

verčiamasi turint verslo liudijimą, fiksuotų pajamų 

mokesčio dydžių. Parengti ir Neringos savivaldybės tarybos 

sprendimu patvirtinti Fiksuoto pajamų mokesčio dydžiai, 

taikomi įsigyjant verslo liudijimus 2022 metais vykdomai 

veiklai, bei nustatyti lengvatų, taikomų gyventojams, 

įsigyjantiems verslo liudijimus 2022 metais vykdomai 

veiklai, dydžiai; ši informacija pateikta Valstybinei 

mokesčių inspekcijai.  

Alkoholio ir tabako licencijavimas. Neringos 

savivaldybės administracija 2021 metais išdavė 42 licencijas 

prekiauti alkoholiniais gėrimais: 8 licencijas verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais  kurortinio, 

poilsio ir turizmo sezonų laikotarpiu, 16 vienkartinių 

licencijų verstis mažmenine prekyba masiniuose renginiuose 

ir mugėse, 18 licencijų verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais gėrimais, 7 licencijas prekiauti tabako 

gaminiais ir 6 licencijas prekiauti su tabako gaminiais 

susijusiais gaminiais. Peržiūrėtas sezoninių alkoholio 

licencijų sąrašas bei patikslintas licencijų, išduotų 2019–

2021 metais, galiojimo terminas. Atsižvelgiant į tai, 

Licencijų informacinėje sistemoje 25 licencijos automatiškai 

buvo paskelbtos nebegaliojančiomis.  

Buvo teikiama informacija Narkotikų, alkoholio ir 

tabako kontrolės departamentui apie išduotas licencijas, 

inicijuoti licencijų sustabdymai bei panaikinimai juridiniams 

subjektams, kurie faktiškai nevykdo veiklos pagal išduotas 

licencijas – sustabdyta 10, panaikinta 11, patikslinta 1 

licencija prekiauti alkoholiniais gėrimais.  

  



29 

 

SVEIKTOS PRIEŽIŪRA 

 

Organizuotas Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis konkursas –  

projektų įvertinimas, sutarčių su programos priemonių vykdytojais parengimas, programos priemonių 

įgyvendinimo koordinavimas ir kontrolė (praėjusiais metais finansuoti ir įgyvendinti 6 projektai). 

Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu buvo įteisinti paplūdimiai, 

maudymosi sezono trukmė juose, gelbėjimo stočių ir postų darbo laikas bei maudyklų stebėsenos 

tvarka.  Informacija apie maudyklų stebėseną buvo teikiama Sveikatos  mokymo ir ligų prevencijos 

centrui, visuomenei, Žaliųjų judėjimui, Savivaldybės  institucijoms.  

Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 10 d. įsakymu 

Nr. V13-542 „Dėl mobilaus punkto Neringos savivaldybėje steigimo“ įsteigtas Neringos 

savivaldybės mobilus tyrimų punktas, vykdęs veiklą ir 2021 metais. Punktas teikė tepinėlių iš 

pacientų nosiaryklės ir ryklės COVID-19 ligos tyrimams paėmimo paslaugą ir organizavo tyrimų 

pristatymą į COVID-19 laboratoriją ištyrimui. Neringos savivaldybės administracija sudarė 

galimybes neturintiems savo transporto saugiai ir laiku nuvykti tyrimui.   

Praėjusiais metais vykdyta triukšmo stebėsena tyliosiose zonose ir pagal skundus (atlikta 20 

laboratorinių tyrimų). Koordinuotas visuomenės sveikatos stebėsenos 2020 metų ataskaitos rengimas. 

  



30 

 

PROJEKTŲ, FINANSUOJAMŲ IŠ EUROPOS SĄJUNGOS IR KITŲ 

TARPTAUTINIŲ FONDŲ, ĮGYVENDINIMAS 

 

2021 metais įgyvendinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos lėšomis  finansuoti projektai. 

 
Neringos savivaldybė įgyvendino projektą „Kompleksinės paslaugos šeimai Neringos 

savivaldybėje“. Įgyvendinant projekto tikslus, Neringos socialinių paslaugų centro patalpose įkurti 

Neringos bendruomeniniai šeimos namai. Projekto vykdymo laikotarpiu buvo teikiamos 

kompleksinės paslaugos šeimoms: pozityvios tėvystės mokymai, psichosocialinė pagalba, šeimos 

įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės paslaugos (vaikų dienos stovyklos), kuriomis sėkmingai 

pasinaudojo 204 asmenys. Projekto vertė – 46,7 tūkst. Eur. Projektas 100 % finansuotas Europos 

socialinio fondo lėšomis. 

Vyresniojo amžiaus žmonėms (55+ m.), žmonėms su negalia, ikimokyklinio amžiaus bei 

mokyklinio amžiaus vaikams iki 18 m. buvo skirtas projektas „Sveikos gyvensenos skatinimas 

Neringos savivaldybėje“. Projekte numatytoms tikslinėms grupėms (262 asmenims) organizuotos 

įvairios veiklos (paskaitos, mokymai, edukaciniai užsiėmimai, meno terapijos užsiėmimai ir  pan.), 

skatinančios domėjimąsi sveika gyvensena, formuojančios sveikatos raštingumo įgūdžius. Projekto 

vertė – 31,1 tūkst. Eur. Projektui įgyvendinti skirtos Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšos – 28,8 tūkst. Eur.  

Neringos savivaldybė, prisidėdama 

prie nekilnojamojo kultūros paveldo 

išsaugojimo, partnerio teisėmis dalyvauja 

projekte „Evangelikų liuteronų bažnyčios 

Nidoje tvarkyba, pritaikant kultūrinėms ir 

socialinėms reikmėms“. Projekto vertė – 

116,3 tūkst. Eur. Neringos savivaldybės 

administracija prisidėjo prie projekto 

investicijų projekto parengimu, projektinio 

pasiūlymo, paraiškos parengimu bei 

finansiniu 16,5 tūkst. Eur įnašu. Europos 

regioninės plėtros fondo lėšomis 

finansuojama 93,2 tūkst. Eur. Projekto 

lėšomis atlikti bažnyčios pastato išorės tvarkybos darbai. Siekiant erdvę dar labiau pritaikyti 

kokybiškiems kultūriniams renginiams, įsigyta 155 vnt. kėdžių ir  kiliminė danga. Neringos 

savivaldybės biudžeto lėšomis apmokėti bažnyčios vidaus tvarkybos darbai.  



31 

 

Urbo kalno teritorijos tvarkymo darbai 

buvo atliekami įgyvendinant projektą „Neringos 

savivaldybės teritorijos kraštovaizdžio gerinimas“. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu atlikti 

bešeimininkių statinių likvidavimo darbai, parengtas 

kraštovaizdžio gerinimo, sutvarkant Urbo kalno ir 

gretimos aplinkos teritoriją techninis projektas. 

Vykdyti esamų želdynų sutvarkymo ir menkavertės 

augmenijos šalinimo darbai. Sutvarkyti Urbo kalno 

ir gretimos teritorijos takai, kurių sutvarkymas 

numatytas įgyvendinant  I etapo tvarkymo darbus 

(20,9 ha sklype). Įrengti mažosios architektūros 

elementai, kurių pagalba reprezentuojama Kuršių 

nerijos gamta ir kultūros paveldas. I etapo projekto vertė (įskaitant projektavimą ir bešeimininkių 

statinių likvidavimą) – 845,2 tūkst. Eur, iš kurių 566,9 tūkst. Eur finansuojama ES lėšomis, likusi 

išlaidų dalis – 278,3 tūkst. Eur dengiama Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis.  

 

Praėjusiais metais Neringos savivaldybės administracija tęsė projektų, dalinai 

finansuojamų Europos Sąjungos lėšomis, įgyvendinimą. 

 

Urbo kalno teritorijos sutvarkymo darbai tęsiami Neringos savivaldybės administracijai  

pagrindinio projekto partnerio teisėmis nuo 2021 metų liepos įgyvendinant projektą „Kuršių nerija: 

paveldas bendruomenei ir pasauliui“ (anglų k. „The Curonian Spit: the heritage for community and 

the world“). Projekto metu įgyvendinami likę Urbo kalno teritorijos II etapo sutvarkymo darbai, kurių 

vertė siekia 387 tūkst. Eur. Viso projekto vertė – 1 000 tūkst. Eur. Neringai tenkanti projekto išlaidų 

dalis – 435,2 tūkst. Eur, programos parama projektui sudarys 90 proc. visų tinkamų išlaidų, 10 proc. 

bus finansuojama savivaldybės biudžeto lėšomis ir dalinai 

dengiama deklaruojamu savivaldybės darbuotojų darbo 

užmokesčio įnašu. 

Optimizuoti automobilių statymą, naudojant 

pažangius IT sprendimus siekiama partnerio teisėmis 

dalyvaujant projekte „Automobilių statymas tampa 

išmanus“  (anglų k. „Parking gets smart“). Įdiegti 

sprendimai bus ne tik funkcionalūs, bet ir prisidės prie 

kurorto darnaus vystymosi. Ataskaitiniu laikotarpiu iš 

projekto lėšų buvo įsigyti 6 modernūs parkomatai, 3-iose 

aikštelėse įdiegti IT sprendimai automobilių srautų 

valdymui.  

Projekto biudžetas – 2 689,4 tūkst. Eur.  Neringos 

savivaldybei suteikiama parama projekto įgyvendinimui – 

195,7 tūkst. Eur (85 proc. išlaidų finansuojama Europos regioninės plėtros fondo lėšomis, 15 proc. – 

Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis).  

Siekdama plėtoti Savivaldybės būsto fondą, 

Neringos savivaldybė įgyvendina projektą „Socialinio 

būsto Neringoje, Preiloje, statyba“. Projekto tikslas – 

naujo daugiabučio gyvenamojo socialinio būsto namo 

(adresu Preilos g. 73B, Preila, Neringos sav.) statyba. 

Atlikus rangos darbų pirkimo procedūras, 2021 metų 

pabaigoje pasirašyta statybos rangos sutartis, kurios vertė 

464,7 tūkst. Eur. Gyvenamajame name planuojama 

įrengti 6 socialinius vieno kambario būstus, kurie bus 



32 

 

išnuomoti mažiausiai 6 asmenims (šeimoms). Projekto vertė – 185,7 tūkst. Eur, t. sk. 157,9 tūkst. Eur 

finansavimas planuojamas ES lėšomis.  

Neringos savivaldybės administracija kartu su Palangos miesto savivaldybės administracija,  

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu, Liepojos savivaldybės policija, Latvijos 

valstybinės Kuržemės regiono policijos departamentu įgyvendina projektą „Žmonių saugumo 

didinimas Baltijos jūroje per tarptautinį bendradarbiavimą Vakarų Lietuvoje ir Kuržemėje“. 

Praėjusiais metais buvo organizuoti bendri mokymai Neringoje,  įsigytas naujas pirmosios medicinos 

pagalbos priemonių komplektas, leisiantis efektyviau teikti greitąją medicinos pagalbą, 

3 defibriliatoriai, skirti naudojimui viešose vietose.  Neringos savivaldybei tenkanti išlaidų suma – 

54,0 tūkst. Eur, iš kurių 85 % tinkamų projekto įgyvendinimo išlaidų  finansuojama Europos 

regioninio plėtros fondo lėšomis. 

Įgyvendinant Klaipėdos regiono plėtros plane numatytą projektą „Darnaus judumo 

priemonių diegimas Neringos savivaldybėje“ dalinai finansuojama Nidos centrinės dalies 

rekonstrukcija (susisiekimo dalis). Projekto vertė 1052,6 tūkst. Eur, iš kurių 453,0 tūkst. Eur – 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos. Kita rangos 

darbų dalis finansuojama Kelių priežiūros ir plėtros 

programos ir Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Vadovaujantis Viešosios turizmo ir poilsio infrastruktūros 

turistų lankytinose vietose projektų finansavimo tvarkos 

aprašu, 2021 m. buvo pateikta paraiška Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai dėl 

136,1 tūkst. Eur skyrimo šio projekto įgyvendinimui. 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 

2021 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 4-1061 „Dėl valstybės 

biudžeto lėšų skyrimo viešosios turizmo ir poilsio 

infrastruktūros plėtros projektų vykdymui finansuoti“ 

skirta 10,6 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. 

Neringos savivaldybės administracija įgyvendina 

projektą „Atsinaujinančių energijos išteklių 

panaudojimas Neringos savivaldybės administracijos 

valdomuose pastatuose“. Numatoma, kad dviems 

Neringos savivaldybės administracijos pastatams elektros 

energija bus tiekiama iš saulės elektrinių parkų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo atlikti finansavimo sutarties 

pakeitimai, įvykdytos viešųjų pirkimų procedūros. 

Projekto vertė 69,3 tūkst. Eur, iš kurių iki 80 %, t. y. 55,4 

tūkst. Eur finansuojama Klimato kaitos programos 

lėšomis. 

Preilos bibliotekos pastato tvarkybos darbai 

atlikti įgyvendinant projektą „Bendradarbiavimas per 

sieną, išsaugant kultūros paveldą turizmui ir 

bendruomenei“. Pastato pirmojo aukšto patalpos 

pritaikytos šiandieniniams viešosios bibliotekos 

poreikiams – įrengtos skaityklos ir knygų fondo patalpos, 

sutvarkyta greta pastato esanti teritorija. Vykdant darbus 

buvo siekiama išsaugoti pastato vertingąsias savybes bei 

atkurti sunykusias. Bendra atliktų darbų vertė siekia per 

420 tūkst. Eur. Sutvarkytą pastatą planuojama įveiklinti, 

pritaikant  kultūrinėms bei turizmo reikmėms. Projekto 

vertė – 716,9 tūkst. Eur. Neringos savivaldybės 

(pagrindinio pareiškėjo) veikloms įgyvendinti skirta 518,0 



33 

 

tūkst. Eur, iš kurių 90 % finansuojama Europos Sąjungos fondų lėšomis, 10 % – savivaldybės 

finansinis įnašas, dalinai dengiamas deklaruojamu savivaldybės darbuotojų darbo užmokesčio įnašu.  

Juodkrantės vilos, pavadinimu „Monbijou“, tvarkybos darbai atliekami įgyvendinant  

projektą „Bendradarbiavimas per sieną nuo kranto iki kranto“ (anglų k. „Cross-border Cooperation 

from Coast to Coast“). Projekto vertė – 774,7 tūkst. Eur. Neringai tenkanti projekto išlaidų dalis – 

295,2 tūkst. Eur. Parama projektui sudarys 90 % visų tinkamų išlaidų, 10 % dalinai dengiama 

deklaruojamu savivaldybės darbuotojų darbo užmokesčio įnašu, likusi dalis finansuojama 

savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Atnaujinti gatvių apšvietimą siekiama 

įgyvendinant projektą „Gatvių apšvietimo 

modernizavimas Neringos savivaldybėje“. Projekto 

įgyvendinimo metu planuojama sumažinti elektros 

energijos, remonto, eksploatacines sąnaudas, užtikrinti 

ilgesnį apšvietimo veikimo periodą ir padidinti jo 

kokybę, sudaryti galimybę įjungti / išjungti apšvietimą 

nuotoliniu būdu esant skubiam poreikiui, užtikrinti eismo 

dalyvių saugumą ir matomumą. Planuojamas sutaupyti 

vidutinis metinis galutinės energijos kiekis – 0,07 GWh. 

Projekto vertė pagal investicinį projektą – 1023,2 tūkst. 

Eur., iš kurių iki 50 % finansuojama Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšomis, likusi dalis dengiama 

savivaldybės biudžeto lėšomis. Faktinė projekto vertė 

bus žinoma po techninio projekto parengimo bei rangos 

darbų viešojo pirkimo. 

Neringos savivaldybės administracija kartu su 

Valstybine saugomų teritorijų tarnyba ir Kuršių nerijos 

nacionalinio parko direkcija partnerio teisėmis dalyvauja 

projekte „Kraštovaizdžio vertybių apsauga ir pritaikymas 

pažinti (II)“, kurio tikslas – sutvarkyti laiptus į Parnidžio 

kopą.  

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pasirašytos 

finansavimo sutartys su Nacionaline mokėjimo agentūra 

prie Žemės ūkio ministerijos dėl projektų „Žvejybos 

verslo konkurencingumo didinimas Neringoje“ ir „Žuvų 

laimikio tvarkymo infrastruktūros gerinimas Neringoje“ įgyvendinimo. 

 

 

 
Ataskaitoje naudotos Neringos savivaldybės, Nidos kultūros ir turizmo informacijos centro „Agila“ ir canva.com nuotraukos . 

 

___________________________________ 


